
 cký manuál
Policie České republiky

Národní protidrogová centrála 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010



2Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

03 Úvodní slovo

05 Obchod s metamfetaminem

08 Obchod s marihuanou

11 Obchod s kokainem

14 Obchod s heroinem

17 Obchod s designer drugs

19 Regionální specifika obchodu s omamnými 

  a psychotropními látkami v České republice

32 Oddělení prekurzorů a chemických látek

34 Mezinárodní spolupráce

36 Odbor metodiky a prevence

  Odbor informatiky a National Focal Point

38 Statistické údaje o drogové trestné činnosti 

  (Česká republika rok 2010)

Obsah



3Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

dostává se vám do rukou výroční zpráva Národní protidrogové centrály 
Služby kriminální policie a vyšetřování za rok 2010, jejímž smyslem je 
poukázat na trendy v oblasti obchodu a zneužívání omamných a psycho-
tropních látek v České republice a z pohledu vymáhání práva poukázat  
na rizika nimi spojená.
 
 Rok 2010 se nesl v duchu nabytí účinnosti novelizovaného 
trestního zákoníku, který doznal významných změn i v oblasti omamných 
a psychotropních látek a jedů. Cílená dezinterpretace novely většinou 
českých médií  způsobila významně negativní mezinárodní reakci a České 
republice přisoudila označení Amsterodam východu. I přes standardní 
právní úpravu, která i nadále zapovídá jakékoliv nakládání s látkami, které 
zákon zná jako zakázané pod hrozbou sankce, je situace v České repub-
lice zejména v oblasti zneužívání konopných látek nedospělými stále 
progresivně narůstajícím problémem. K tomu nesporně přispívá  
i mediální a společenská tolerance vůči užívání konopných látek, význam-
né legalizační snahy a směšování diskusí o terapeutickém využití mari-
huany s otázkou její úplné legalizace pro „rekreační“ účely. 

 Pro Českou republiku nejproblematičtější drogou i nadále 
zůstává metamfetamin, který je produkován nejen v malých kuchyňských 
laboratořích, ale stále častěji dochází k jeho produkci v jednorázově 
vyšším množství za masivního zapojení organizovaných zločineckých 
uskupení zahrnující osoby zejména vietnamského a albánsky-hovořícího 
původu. Tato uskupení reflektovala vysokou poptávku po metamfetaminu 
a stále masivněji se zapojují do organizace dovozu efedrinu či pseudoefe-
drinových farmak ze zahraničí, vlastní výroby i distribuce jak na území ČR, 
tak i orientované pro zahraniční klientelu. V příčinné souvislosti s tím se 
jeví jako stále problematičtější drogová turistika občanů SRN v severozá-
padních Čechách, kteří v masivním množství a velké frekvenci nakupují 
malá množství metamfetaminu v řádech gramů a marihuany v řádech 
desítek gramů.  Ani v roce 2010 nepolevil masivní dovoz volně dostup-
ných léčiv s obsahem pseudoefedrinu zejména z Polska a SRN. Vysoká 
teritoriální i cenová dostupnost metamfetaminu se promítá i do statis-
tických ukazatelů problémového užívání, kdy právě problémoví uživatelé 
metamfetaminu jsou nejprogresivněji rostoucí skupinou uživatelů  
a zároveň společně s uživateli opiátů významnou skupinou, která se podílí 
na sekundární drogové kriminalitě zejména majetkového charakteru. 
  

 Z pohledu vymáhání práva jsou nelegální trhy s marihuanou, 
metamfetaminem, heroinem, kokainem  i syntetickými drogami amfet-
aminového typu v  České republice plně komercionalizovány, s význam-
ným prvkem zapojení organizovaného zločinu. Průmyslové velkopěstování 
konopí tzv. „indoor“ způsobem je také statisticky nejprogresivnějším uka-
zatelem činnosti policejních a celních orgánů. Objem poptávky potencuje 
průmyslovou výrobu, jejíž produkce saturuje domácí trh a je také ve stále 
větší míře vyvážena mimo území ČR, nejčastěji do SRN a dále do západní 
Evropy. Z pohledu  dostupnosti a spotřeby je vysoce kvalitní marihuana 
významně dostupná na celém území ČR s obsahem účinné látky v rozpětí 
8 – 18 % THC. Z pohledu zdravotních, sociálních a kriminogenních rizik lze 
považovat za alarmující intenzivní užívání konopí nedospělými uživateli, 
což se odráží nejen v objemu nárůstu žadatelů o léčbu a intervenci v sou-
vislosti s intenzivním užíváním konopí, ale i zatím sporadickým podílem 
uživatelů konopí na sekundární drogové kriminalitě.     

     U heroinu, kokainu, efedrinu a tabletovaných syntetik amfetamin-
ového typu přetrvává v úrovni dovozu, průvozu a velkodistribuce 
zapojení nepůvodních organizovaných zločineckých uskupení, zejména 
osob původem z Vietnamu, západní Afriky, zemí bývalé SFRJ a Turecka. 
Významně se prohlubuje polydrogový charakter trhu a vliv vnitroevropské 
migrace osob i zboží.    
     Aplikační praxe se i nadále vyznačuje rozdílnými přístupy s teritoriální 
podmíněností, kdy především otázka vymáhání přestupkového práva  
v oblasti drog je stále na velmi nízké úrovni, zejména s ohledem na komp-
likované legislativní podmínky a nejednotnost přístupu ze strany obcí, 
které jsou k jejich projednávání příslušné.  V průběhu roku 2010 dochá-
zelo k postupné konsolidaci uchopení nové právní úpravy v oblasti drog, 
která se s výjimkou otázky určování rozsahů, které jsou v rozhodování 
Nejvyššího soudu opakovaně protichůdná, nesetkává v běžné praxi  
s výraznějšími problémy.   
     Doufám, že údaje uvedené v naší výroční zprávě přispějí svým dílem  
k Vaší profesní orientaci v problematice zneužívání omamných a psycho-
tropních látek na území České republiky.

                                          vrchní rada plk. Mgr. Jakub FRYDRYCH 
                                          ředitel NPC SKPV PČR       



4Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

ORGANIZACE A ČINNOST 
NÁRODNÍ PROTIDROGOVÉ CENTRÁLY

Ředitel 
NPC SKPV Policie ČR

Náměstek ředitele
pro výkon a trestní řízení Vnitřní kontrola

Koordinátoři 
mezinárodní spolupráce

Koordinátor 
výcviku

Koordinátor TŘ

1. Odbor 
Přírodní drogy

Náměstek řediteleKancelář ředitele

Sekretatiát

Pracovník OUI

Pracovníci
finančního úseku

Pracovníci 
úseku MTZ

Právník

Psycholog

Odbor analytiky 
a informatiky

Oddělení analýz 
a National Focal Point

Odbor operačního
střediska

Odbor metodiky 
a prevence

Pracovníci 
personálního úseku

Expozitura České 
Budějovice

Expozitura 
Plzeň

Expozitura 
Brno

Expozitura 
Hradec Králové

Expozitura 
Ostrava

Expozitura 
Ústí nad Labem

2. Odbor 
Syntetické drogy

Oddělení překurzorů, chemických
látek a anabolik

 Organizační struktura Národní protidrogové centrály odpovídá jednotlivým náročným úkolům, které jsou na ní kladeny. Ve vztahu k jednotlivým 
problematikám a jednotlivým regionům jsou výkonné (tj. ty, které se zabývají přímo odhalováním organizované drogové kriminality) součásti rozděleny 
na dva pražské odbory a šest regionálních expozitur.



5Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Obchod s metamfetaminem



6Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

OBCHOD S METAMFETAMINEM
 Výroba metamfetaminu nadále zůstává v ČR atomizována  
a v podobě malých varen se s touto trestnou činností setkává Policie ČR 
prakticky na celém území ČR. S cílem ztížit zadokumentování trestné 
činnosti, pachatelé často konstruují  malé varny, které se dají velmi 
snadno přenášet či převážet.  
 V minulém roce, stejně jako v předchozích letech, byl na území ČR 
metamfetamin vyráběn převážné  z pseudoefedrinu (dále jen PSE),  který 
pachatelé  extrahovali  z volně prodejných léčiv. Tato léčiva se dají zak-
oupit nejen v ČR, ale i v sousedních zemích, v Polsku, SRN a na Slovensku. 

  K nákupu léčiv s obsahem PSE v zahraničí dochází nejen proto, 
že jsou  levnější, ale především pro vyšší obsah PSE v lékové jednotce.  
Obsah PSE se v těchto lécích pohybuje od 30 do 60 mg a v některých 
případech jde dokonce o množství 120mg v lékové jednotce.  
 Byl také zaznamenán případ dovozu léčiv s obsahem PSE původem 
z Vietnamu. V roce 2010 se zvýšila participace osob   vietnamské národ-
nosti na samotné výrobě metamfetaminu. Tento následně distribuují 
nejen v ČR, ale byly zaznamenány i případy vývozu této drogy do SRN.   
Lze předpokládat, že těchto případů bude přibývat. 

  2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Efedrin (g) 14 864 7 649 825 27 301 1 201 1 185 1 677 6 023 8 152

Acatar (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 3 508 26 924

Disophrol repetabs (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 0 104

Cirrus (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 6 68

Ibuprofen (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 80 0

Ibuprom (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 22 080 551

Modafen (tbl.) 300 72 0 10 980 2 406 3 480 7 876 840 3 356

Nurofen Stop grip (tbl.) 0 0 0 12 4 631 11 948 21 785 876 0

Panadol Plus Grip (tbl.) 0 0 0 0 0 72 17 021 1 224 0

Paralen Plus (tbl.) 0 0 0 0 0 0 2 261 1 440 144

Reactine Duo (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 0 11 284

Sudafed (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 12 231 278 133

Pseudoefedrin (g) 0 4 768 89 3 1 218 734 0 2 179

Ac
at

ar
Ac

at
ar

 +
 S

ud
af

ed
Ac

at
ar

 +
 C

irr
us

 +
 R

hi
no

pr
on

t +
 S

ud
af

ed
Ac

at
ar

 +
 C

irr
us

 +
 D

is
op

hr
ol

 +
 Ib

up
ro

m
AP

O
 Ib

up
ro

fe
n

Ci
rr

us
Ef

ed
rin

Ef
ed

rin
 +

 A
ca

ta
r

Ef
ed

rin
 +

 N
ur

of
en

Ib
up

ro
fe

n
Ib

up
ro

m
M

od
af

en
M

od
af

en
 +

 Ib
up

ro
fe

n
M

od
af

en
 +

 Ib
up

ro
m

 +
 S

ud
af

ed
M

od
af

en
 +

 N
ur

of
en

M
od

af
en

 +
 N

ur
of

en
 +

 A
ca

ta
r

M
od

af
en

 +
 N

ur
of

en
 +

 P
an

ad
ol

 S
G

M
od

af
en

 +
 N

ur
of

en
 +

 P
ar

al
en

 E
xt

ra
M

od
af

en
 +

 P
an

ad
ol

 S
G

M
od

af
en

 +
 N

ur
of

en
 +

 S
ud

af
ed

M
od

af
en

 +
 R

hi
no

pr
on

t
M

od
af

en
 +

 S
ud

af
ed

M
od

af
en

 +
 S

ud
af

ed
 +

 R
ys

of
ro

l
Nu

ro
fe

n 
St

op
 G

rip
Nu

ro
fe

n 
SG

 +
 P

an
ad

ol
 S

G
Pa

na
do

l P
lu

s G
rip

Re
ac

tin
e 

Du
o

Rh
in

op
ro

nt
Su

da
fe

d
Su

da
fe

d 
+ 

Ib
up

ro
m

be
z p

re
ku

rs
or

ů
ne

uv
ed

en
oužité prekurzory

počet varen 6 3 1 1 1 1 3 1 2 1 1 25 1 3 25 1 3 3 1 6 1 5 1 42 1 6 3 3 26 2 16 112

V roce 2010 bylo zajištěno 307 varen metamfetaminu

 



7Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Operace SCELUS
 Detektivové Národní protidrogové centrály Služby kriminální 
policie a vyšetřování, dne 4. ledna 2010 zahájili úkony trestního řízení, 
neboť zjištěné skutečnosti nasvědčovaly tomu, že mohlo dojít ke spáchání 
trestného činu „Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými  
a psychotropními látkami a s jedy“, kterého se měl dopustit muž, bytem   
v Praze tím, že v době nejméně od října 2009 nechával na různých 
místech vyrábět metamfetamin a tento dále distribuoval. 
 V průběhu prověřování bylo detektivy Národní protidrogové 
centrály zjištěno a zadokumentováno, že tento muž, organizátor, je hlavou 
organizované skupiny, která na území Polské republiky nakupovala volně 
prodejné léky s obsahem pseudoefedrinu, zejména SUDAFET. Tento 
pravidelně každý měsíc vysílal určené osoby do Polska, kde za částky  
v řádech statisíců českých korun nakoupili léky s obsahem pseudoefedrinu 
a následně je přepravili do České republiky.

Operace SPACE
 Detektivy NPC  byla v době od ledna do července 2010 prověřována 
trestná činnost skupiny osob z řad vietnamské národnosti, zabývající se 
výrobou a následným vývozem metamfetaminu a marihuany do SRN.  
 Ve spolupráci s policejními orgány SRN byly ve dnech 28. 7. až  
9. 8. 2010 zadrženy 3 osoby vietnamské národnosti, které v době zadržení 
měly ve vozidle 500 gramů metamfetaminu o čistotě 74% účinné báze 
a 3 kilogramů marihuany. 
 Při následných domovních prohlídkách došlo k zajištění laboratoře 
na výrobu metamfetaminu. 
 Policejní rada NPC všem zadrženým osobám sdělil obvinění pro 
zločin Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy dle ust. § 283 odst. 1, odst. 3, písm. c, odst. 4, písm. c) 
trestního zákoníku. Jmenovaní byli rozhodnutím soudu umístěni do vazby. 
V případě prokázání viny a pravomocného odsouzení hrozí těmto osobám 
trest odnětí svobody v délce trvání 10 až 18 let. 

http://www.policie.cz/clanek/
tiskova-zprava-k-operaci-scelus.aspx



8Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Obchod s marihuanou



9Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

OBCHOD S MARIHUANOU

  V oblasti nelegálního pěstování konopí, následné výroby a dis-
tribuce marihuany narůstají aktivity vietnamských zločineckých struktur, 
které se na tuto trestnou činnost přeorientovaly z nelegální výroby  
a prodeje padělků cigaret a oblečení. Zde je nutné zdůraznit, že konopí 
je pěstováno „indoorově“ průmyslovým způsobem. Následně vyrobená 
marihuana se vyznačuje vysokým obsahem THC až 18%.
 Tento druh trestné činnosti nabízí osobám vietnamské národnosti 
velmi rychlý návrat investovaného kapitálu s velmi vysokými a snadnými 
zisky v porovnání s možným trestním postihem. „Zahradníci“ (osoby, které 
se starají o zdárný průběh pěstebního cyklu konopí) jsou v současnosti 
odměňováni částkami ve výši až  1000 € měsíčně. 
 V ČR bylo založeno několik obchodních společností, které se 
zabývají dovozem technologií potřebných k „indoorovému“ pěstování 
konopí průmyslovým způsobem, v jejichž pozadí stojí vietnamské skupiny. 

  Tyto technologie jsou dováženy převážně z Nizozemí a Velké 
Británie. Majitelé těchto firem jsou ve většině případů zapojeni jak do 
nelegálního pěstování konopí, tak do následné výroby a distribuce mari-
huany.
 V oblasti nelegálního pěstování konopí můžeme také pozorovat 
větší míru kooperace mezi vietnamskými skupinami a občany ČR, kteří se 
do páchání trestné činnosti zapojují různými aktivitami, např. tipováním 
budov vhodných k pronájmu nebo komunikací s úřady. 
 Nemalý vliv na úspěšnost těchto zločineckých aktivit mají 
všeobecné proliberalizační tendence v oblasti zneužívání marihuany  
v ČR vedoucí k nárůstu její konzumace a obliby zejména u mladistvých. 

  2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

cannabis (g) 100 728 79 809 168 528 103 337 108 352 122 124 392 527 171 800 277 988

cannabis - rostliny (ks) 3 173 3 125 1 617 1 780 2 276 6 992 25 223 33 427 64 904

hašiš (g) 11 391 64 805 22 693 4 625 466 387 697 12 499 9 354

pěstírna 0 2 14 11 17 34 79 84 145

 



10Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Operace CANH
  Dne 04. 08. 2010 došlo k realizaci operace s krycím názvem 
„CANH“ (čti: kaň), která byla vedena společným pracovním týmem 
příslušníků Národní protidrogové centrály Policie České republiky Služby 
kriminální policie a vyšetřování (dále jen NPC) a Celní protidrogové 
jednotky Generálního ředitelství cel (dále jen CPJ). S ohledem na rozsah 
operace se na celé akci podílely i další útvary Policie ČR a Celní správy ČR, 
včetně Skupiny operativního nasazení CS ČR, Útvaru rychlého nasazení, 
zásahových jednotek Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, 
Středočeského kraje, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy a Speciální 
pořádkové jednotky Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy. 
 Realizace operace “CANH” byla výsledkem několikaměsíčního 
prověřování organizované trestné činnosti s významným mezinárodním 
prvkem. V průběhu akce byla zadržena na území ČR organizovaná skupina 
21 osob původem z Vietnamu, dalších čtyři osoby zadržely spolupracující 
celní a policejní orgány v zahraničí. 
 Pachatelé zřizovali a provozovali velkokapacitní „indoor“ pěstírny 
konopí. Z vypěstovaného konopí vyráběli marihuanu, kterou prodávali na 
území ČR, a také ji vyváželi do Rakouska, Maďarska a na Slovensko. 

Operace TET
 Dne 14. 02. 2010 byla detektivy NPC ve spolupráci s příslušníky 
Celní protidrogové jednotky po předchozím půlročním rozpracování 
realizována operace s krycím názvem „TET“, při které byli zadrženi občan 
Srbska a občan Vietnamu, kteří se zabývali prodejem a pašováním mari-
huany. 
 Osoba vietnamské národnosti nakupovala od svých krajanů žijících 
v ČR zabývajících se pěstováním konopí a výrobou marihuany tuto psycho-
tropní látku, kterou následně prodávala občanu Srbska žijícímu  
v ČR. Tento poté marihuanu pašoval společně se svými krajany žijícími  
v Maďarsku do Srbska. 
 Při své poslední cestě s marihuanou byl občan Srbska zadržen 
příslušníky Celní správy při pokusu o překročení hranice mezi Českou 
republikou a Slovenskem na hraničním přechodu Břeclav. Při kontrole 
vozidla, kterým cestoval, byly zajištěny celkem 4 kg marihuany.
 Oba zločinci byli obviněni ze spáchání zvlášť závažného zločinu 
Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 4 písm. c) trestního zákoníku, 
za což jim hrozí v případě prokázání viny a pravomocného odsouzení trest 
odnětí svobody v rozmezí 10 až 18 let.

 
Akce „TET“ 

 
Dne 14.02.2010 byla příslušníky 1. odboru ve spolupráci s příslušníky Celní 

protidrogové jednotky po předchozím půlročním rozpracování realizována operace s krycím 
názvem „TET“, při které byli zadrženi občan Srbska a občan Vietnamu, kteří se zabývali 
prodejem  a pašováním marihuany.  

Vietnamec nakupoval od svých krajanů žijících v ČR zabývajících se pěstováním 
konopí a výrobou marihuany tuto psychotropní látku, kterou následně prodával občanu Srbska 
žijícímu v ČR, který marihuanu pašoval společně s jeho krajany žijícími v Budapešti 
v Maďarsku do Srbska.  

Při své poslední cestě s marihuanou byl občan Srbska zadržen příslušníky Celní správy 
při pokusu o překročení hranice mezi Českou republikou a Slovenskem na hraničním 
přechodu Břeclav. Při kontrole vozidla, kterým cestoval, byly zajištěny 4 kg marihuany. 

Oba zločinci byli obviněni ze spáchání zvlášť závažného zločinu nedovolená výroba a 
jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 4 
písm. c) trestního zákoníku, za což jim hrozí trest odnětí svobody v rozmezí 10 až 18 let. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
Akce „TET“ 

 
Dne 14.02.2010 byla příslušníky 1. odboru ve spolupráci s příslušníky Celní 

protidrogové jednotky po předchozím půlročním rozpracování realizována operace s krycím 
názvem „TET“, při které byli zadrženi občan Srbska a občan Vietnamu, kteří se zabývali 
prodejem  a pašováním marihuany.  

Vietnamec nakupoval od svých krajanů žijících v ČR zabývajících se pěstováním 
konopí a výrobou marihuany tuto psychotropní látku, kterou následně prodával občanu Srbska 
žijícímu v ČR, který marihuanu pašoval společně s jeho krajany žijícími v Budapešti 
v Maďarsku do Srbska.  

Při své poslední cestě s marihuanou byl občan Srbska zadržen příslušníky Celní správy 
při pokusu o překročení hranice mezi Českou republikou a Slovenskem na hraničním 
přechodu Břeclav. Při kontrole vozidla, kterým cestoval, byly zajištěny 4 kg marihuany. 

Oba zločinci byli obviněni ze spáchání zvlášť závažného zločinu nedovolená výroba a 
jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 4 
písm. c) trestního zákoníku, za což jim hrozí trest odnětí svobody v rozmezí 10 až 18 let. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
Akce „TET“ 

 
Dne 14.02.2010 byla příslušníky 1. odboru ve spolupráci s příslušníky Celní 

protidrogové jednotky po předchozím půlročním rozpracování realizována operace s krycím 
názvem „TET“, při které byli zadrženi občan Srbska a občan Vietnamu, kteří se zabývali 
prodejem  a pašováním marihuany.  

Vietnamec nakupoval od svých krajanů žijících v ČR zabývajících se pěstováním 
konopí a výrobou marihuany tuto psychotropní látku, kterou následně prodával občanu Srbska 
žijícímu v ČR, který marihuanu pašoval společně s jeho krajany žijícími v Budapešti 
v Maďarsku do Srbska.  

Při své poslední cestě s marihuanou byl občan Srbska zadržen příslušníky Celní správy 
při pokusu o překročení hranice mezi Českou republikou a Slovenskem na hraničním 
přechodu Břeclav. Při kontrole vozidla, kterým cestoval, byly zajištěny 4 kg marihuany. 

Oba zločinci byli obviněni ze spáchání zvlášť závažného zločinu nedovolená výroba a 
jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 4 
písm. c) trestního zákoníku, za což jim hrozí trest odnětí svobody v rozmezí 10 až 18 let. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
Akce „TET“ 

 
Dne 14.02.2010 byla příslušníky 1. odboru ve spolupráci s příslušníky Celní 

protidrogové jednotky po předchozím půlročním rozpracování realizována operace s krycím 
názvem „TET“, při které byli zadrženi občan Srbska a občan Vietnamu, kteří se zabývali 
prodejem  a pašováním marihuany.  

Vietnamec nakupoval od svých krajanů žijících v ČR zabývajících se pěstováním 
konopí a výrobou marihuany tuto psychotropní látku, kterou následně prodával občanu Srbska 
žijícímu v ČR, který marihuanu pašoval společně s jeho krajany žijícími v Budapešti 
v Maďarsku do Srbska.  

Při své poslední cestě s marihuanou byl občan Srbska zadržen příslušníky Celní správy 
při pokusu o překročení hranice mezi Českou republikou a Slovenskem na hraničním 
přechodu Břeclav. Při kontrole vozidla, kterým cestoval, byly zajištěny 4 kg marihuany. 

Oba zločinci byli obviněni ze spáchání zvlášť závažného zločinu nedovolená výroba a 
jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 4 
písm. c) trestního zákoníku, za což jim hrozí trest odnětí svobody v rozmezí 10 až 18 let. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

http://www.policie.cz/clanek/tiskova-zprava-operace-s-krycim-nazvem-canh.aspx



11Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Obchod s kokainem



12Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

OBCHOD S KOKAINEM
 V oblasti pašování a distribuce kokainu na území ČR (zejména  
v hl. m. Praze) stále dominují západoafrické zločinecké struktury. Jedná 
se zejména o osoby nigerijské národnosti, které se i nadále zabývají jak 
pašováním kokainu z producentských zemí Jižní Ameriky do západní 
Evropy tak i dovozem kokainu přímo  do ČR. Kromě toho se v ČR podílejí 
na jeho distribuci. Jako kurýři kokainu jsou i nadále najímáni občané 
ČR, zejména ze sociálně slabších skupin. Objevuje se stále více případů 
pašování kokainu přes jihoevropské (Řecko) a východoevropské (Bulhar-
sko, Rumunsko) státy.
 Rovněž byly zaznamenány aktivity západoafrických zločineckých 
skupin v oblasti dovozu kokainu do ČR prostřednictvím poštovních 
zásilek, kdy kokain bývá zpravidla sofistikovaně ukrytý v jiném zboží.  
V uplynulém období byly zaznamenány případy pašování drog přes letiště 
Praha - Ruzyně. Za těmito aktivitami stoji převážně nigerijské zločinecké 
struktury, které se tímto způsobem snaží dopravit kokain ze zemí Jižní 
Ameriky do Evropské unie.

 Západoevropské zločinecké struktury zdokonalily systém 
pouličního prodeje kokainu koncovým odběratelům. Ti jsou tipováni 
a oslovováni zcela otevřeně na veřejnosti s nabídkou na koupi drogy, 
kdy dealer, který je takto osloví, u sebe drogu nemá, a v případě zájmu 
„zákazníka“ ho doprovodí k dalšímu členovi organizace, který se nachází 
nedaleko místa prvního kontaktu a má u sebe malé množství drogy. 
Balkánské zločinecké struktury (etničtí Albánci, Rumuni, Bulhaři) se 
rovněž zapojují do pašování a distribuce kokainu. V současné době již 
neplatí skutečnost, že by se určité etnikum zabývalo pašováním konkrétní 
drogy. Lze konstatovat, že nyní je hlavním cílem výše zisku z prodeje drog 
bez ohledu na to, o jakou drogu se jedná. 

  2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

kokain (g) 6 043 2 624 3 283 10 169 4 708 37 588 7 631 12 904 14 162

 



13Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Operace PROPHET
 Ve dnech 03. 11. 2010 až 04. 11. 2010 byla detektivy NPC po 
předchozím měsíčním rozpracování ukončena operace s krycím názvem 
„PROPHET“, při které byl zadržen občan Nigerie, který se zabýval dis-
tribucí omamné látky kokain na území hl. m. Prahy. 
 Tento zločinec přechovával omamnou látku kokain skrytou  
v ponožce, kterou ukrýval ve svém spodním prádle v oblasti genitálií. 
V této důmyslné skrýši měl celkem 20 ks kontejnerů obsahujících 218 
gramů kokainu. 
 Pachatel je trestně stíhán pro zvlášť závažný zločin nedovolená 
výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy 
podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního zákoníku. Trestní řízení je 
vedeno vazebně, dotyčnému hrozí trest odnětí svobody v rozmezí 2 až 10 let.

Akce „PROPHET“ 
 

Ve dnech 03.11.2010 až 04.11.2010 byla detektivy NPC po předchozím měsíčním 
rozpracování ukončena operace s krycím názvem „PROPHET“, při které byl zadržen občan 
Nigerie, který se zabýval distribucí omamné látky kokain na území hl. m. Prahy.  

Tento zločinec přechovával omamnou látku kokain skrytou v ponožce, kterou ukrýval 
ve svém spodním prádle v oblasti genitálií. V této důmyslné skrýši měl celkem 20 ks 
kontejnerů obsahujících 218 gramů kokainu.  

Pachatel je trestně stíhán pro zvlášť závažný zločin nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního 
zákoníku. Trestní řízení je vedeno vazebně, dotyčnému hrozí trest odnětí svobody v rozmezí 2 
až 10 let. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Akce „PROPHET“ 
 

Ve dnech 03.11.2010 až 04.11.2010 byla detektivy NPC po předchozím měsíčním 
rozpracování ukončena operace s krycím názvem „PROPHET“, při které byl zadržen občan 
Nigerie, který se zabýval distribucí omamné látky kokain na území hl. m. Prahy.  

Tento zločinec přechovával omamnou látku kokain skrytou v ponožce, kterou ukrýval 
ve svém spodním prádle v oblasti genitálií. V této důmyslné skrýši měl celkem 20 ks 
kontejnerů obsahujících 218 gramů kokainu.  

Pachatel je trestně stíhán pro zvlášť závažný zločin nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního 
zákoníku. Trestní řízení je vedeno vazebně, dotyčnému hrozí trest odnětí svobody v rozmezí 2 
až 10 let. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Akce „PROPHET“ 
 

Ve dnech 03.11.2010 až 04.11.2010 byla detektivy NPC po předchozím měsíčním 
rozpracování ukončena operace s krycím názvem „PROPHET“, při které byl zadržen občan 
Nigerie, který se zabýval distribucí omamné látky kokain na území hl. m. Prahy.  

Tento zločinec přechovával omamnou látku kokain skrytou v ponožce, kterou ukrýval 
ve svém spodním prádle v oblasti genitálií. V této důmyslné skrýši měl celkem 20 ks 
kontejnerů obsahujících 218 gramů kokainu.  

Pachatel je trestně stíhán pro zvlášť závažný zločin nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního 
zákoníku. Trestní řízení je vedeno vazebně, dotyčnému hrozí trest odnětí svobody v rozmezí 2 
až 10 let. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Akce „PROPHET“ 
 

Ve dnech 03.11.2010 až 04.11.2010 byla detektivy NPC po předchozím měsíčním 
rozpracování ukončena operace s krycím názvem „PROPHET“, při které byl zadržen občan 
Nigerie, který se zabýval distribucí omamné látky kokain na území hl. m. Prahy.  

Tento zločinec přechovával omamnou látku kokain skrytou v ponožce, kterou ukrýval 
ve svém spodním prádle v oblasti genitálií. V této důmyslné skrýši měl celkem 20 ks 
kontejnerů obsahujících 218 gramů kokainu.  

Pachatel je trestně stíhán pro zvlášť závažný zločin nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního 
zákoníku. Trestní řízení je vedeno vazebně, dotyčnému hrozí trest odnětí svobody v rozmezí 2 
až 10 let. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Akce SLIDER
 Dne 07. 04. 2010 byla detektivy NPC po předchozím půlročním 
rozpracování realizována operace s krycím názvem „SLIDER“. 
 Při této operaci byli zadrženi dva Češi, organizátoři, kteří byli 
společně s občany Rumunska a neztotožněnými občany Nigerie členy 
mezinárodní zločinecké organizace zabývající se pašováním omam-
ných látek do zemí Evropské unie. Tato organizace byla řízena několika 
neztotožněnými Nigerijci působícími v Amsterdamu v Nizozemí  
a v řeckých Aténách. Tito prostřednictvím dalších zločinců z Rumunska  
a České republiky najímali kurýry zejména z řad občanů středoevropských 
a východoevropských zemí Evropské unie, kteří pak do EU  pašovali buď 
kokain z Jižní Ameriky nebo heroin z Turecka. 
 První ze zadržených českých zločinců najal kurýra – občana ČR 
původně na pašování kokainu z Jižní Ameriky do EU. Kurýr byl poté 
hlavními organizátory této trestné činnosti v Amsterdamu vyhodnocen 
jako nevhodný pro tento účel, následně byl zločineckou organizací poslán 
do Atén, odtud přes Dubaj ve Spojených arabských emirátech do Karáčí 
v Pakistánu, odkud byl vyhoštěn pro neudělení víza. Po návratu do Atén 
byl vybaven dalšími nezbytnými finančními prostředky a odletěl přímou 
linkou z Atén do Istanbulu v Turecku. Při návratu z Turecka byl zadržen 
tureckou policií při pokusu o vývoz 1,175 kg heroinu. Kurýr si v současné 
době odpykává zasloužený trest v tureckém vězení.
 Další zadržený český zločinec najal kurýra – občana ČR k pašování 
kokainu z Jižní Ameriky do EU. Najatý kurýr následně vycestoval letecky  
z ČR přes Švýcarsko do Sao Paula v Brazílii, kde převzal od neztotožněného 
Nigerijce 1,9 kg kokainu, který měl převézt letecky do EU. Na mezinárod-
ním saopaulském letišti Guarulhos byl zadržen brazilskou policií  
a v současné době si odpykává trest v brazilském vězení.
 Oba zločinci, kteří najali dva zadržené kurýry,  jsou vazebně trestně 
stíháni pro zvlášť závažný zločin Nedovolená výroba a jiné nakládání  
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 
2 písm. c), odst. 4 písm. c) trestního zákoníku, za což jim hrozí trest odnětí 
svobody v rozmezí 10 až 18 let.



14Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Obchod s heroinem



15Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

OBCHOD S HEROINEM
 V oblasti pašování a distribuce heroinu na území ČR stále dominují 
zločinecké struktury etnických Albánců, zejména z Kosova a Makedonie.  
 Poptávka na českém trhu je saturována prostřednictvím menších 
zásilek (v množství do 10 kg), které jsou však často před samotným prode-
jem v ČR ještě ředěny. Větší část heroinu je potom pašována do západoev-
ropských zemí.
 Čistota heroinu distribuovaného v ČR v pouličním prodeji se 
pohybuje zpravidla v rozmezí 5 – 10 % s tím, že droga je nejčastěji ředěna 
paracetamolem a kofeinem.  

  2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

heroin (g) 34 034 9 135 35 904 36 340 27 877 20 333 46 302 31 258 30 453

 V minulém roce byly zaznamenány případy, kdy zejména albán-
sky mluvící občané dováželi na naše území slisovaný heroin s vysokým 
obsahem účinné látky, který následně ředili až na trojnásobek původní 
hmotnosti. Takto upravený heroin znovu slisovali a dále vyváželi do zemí 
západní Evropy. K lisování zásilek heroinu využívají speciální a k tomuto 
účelu zhotovené lisy.

 



16Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Operace KAREM
 Ve dnech 29. 08. 2010 až 01. 08. 2010 pracovníkci Národní prot-
idrogové centrály (dále jen NPC) v součinnosti s Útvaru rychlého nasazení 
(dále jen URN) provedli dílčí realizaci v rámci operace s krycím názvem 
„KAREM“.
 Po několikaměsíčním prověřování byla detektivy NPC a příslušníky 
URN v centru Prahy zadržena organizovaná skupina tří osob. Dva muži 
makedonské státní příslušnosti a jeden Čech se zabývali úpravou  
a následným prodejem heroinu zejména na území hlavního města Prahy. 
Podíl jednotlivých pachatelů na trestné činnosti je předmětem dalšího 
vyšetřování.
 Při následných domovních prohlídkách a prohlídkách vozidel bylo 
zajištěno celkem  17 kg heroinu, 2,5 kg látky určené k ředění heroinu, liso-
vací zařízení vyrobené speciálně k lisování heroinu a další náčiní sloužící  
k úpravě heroinu. Dále se podařilo zajistit 95.500 €, 32.000,- Kč, funkční 
samopal, jednu pistoli, střelivo, neprůstřelné vesty a kompletní kombi-
nézu, která je v součastné době používaná ve výstroji Policie ČŘ.

Operace DASMA
 Ve dnech 16. 08. 2010 a 20. 08. 2010 byla pracovníky Národní pro-
tidrogové centrály v Praze ukončena operace s krycím názvem „DASMA“.
 Od září roku 2009 prověřovali detektivové Národní protidrogové 
centrály trestnou činnost dvou kosovských státních příslušníků. Oba 
zadržení se zejména na území hl. města Prahy zabývali úpravou heroinu 
a kokainu a následným obchodem s těmito omamnými látkami. Podíl 
dalších možných spolupachatelů na zadokumentované trestné činnosti je 
předmětem dalšího vyšetřování.
 Při domovní prohlídce a prohlídkách vozidel bylo zajištěno celkem 
1100 gramů omamné látky heroin, 2 kg látky určené k ředění heroinu, 
60 gramů omamné látky kokain, část lisovacího zařízení vyrobeného 
speciálně k lisování heroinu a další náčiní sloužící k úpravě a balení hero-
inu a kokainu.
 Zadržený heroin byl slisován do kvádrů o hmotnosti 0,5 kg. Z celk-
ového množství 1100 gramů zajištěného heroinu by bylo možné vyrobit 
až 55000 základních dávek za cenu  100 000,- Kč, z celkového množství 
60 gramů zajištěného kokainu by bylo možné vyrobit až 3000 základních 
dávek za cenu cca 60.000,- Kč.
 Oba pachatelé byli obviněni ze zvlášť závažného zločinu Nedovo-
lená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami  
a s jedy dle § 283 odst. 1, odst. 3 písm. c) trestního zákoníku, za který jim 
v případě pravomocného odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na 12 
let. Jeden z pachatelů byl již v minulosti za drogovou trestnou činnost 
odsouzen k nepodmíněnému trestu odnětí svobody v trvání 11 let, ze 
kterého byl podmínečně propuštěn v roce 2007 se zkušební dobou do 
roku 2011. V současné době jsou oba pachatelé stíháni vazebně.

http://www.policie.cz/docDetail.aspx?docid=21507215&doctype=ART&



17Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Obchod s designer drugs



18Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

OBCHOD S  DESIGNER DRUGS
 Na drogové scéně se v loňském roce objevily nové látky z kategorie 
tzv. designer drugs. Jedná se o syntetické látky, které mají podobné účinky 
jako „tradiční drogy“, ale jsou vyráběny s cílem obejít národní legislativy 
států, ve kterých jsou distribuovány.
 V současné době evidujeme na našem území enormní nárůst 
obchodu s těmito novými drogami, které se ve velkém množství dovážejí 
převážně z asijských zemí. Jedná se především o látky ze skupiny syn-
tetických kanabinoidů, které se objevují jako součást různých vykuřovacích 
směsí, tzv.„spice“ (skupina látek typově označovaná JWH), dále pak 
deriváty kathinonu (například mediálně známý mephedron) a rostlinné 
extrakty se záměrně několikanásobně zvyšovaným obsahem účinné látky 
(např. šalvěj divotvorná). Vzhledem k tomu, že trestně právní postih  
v souvislosti s takovými látkami je v současné době značně problematický 
(za určitých podmínek lze jednání posuzovat dle § 287 trestního zákoníku 
Šíření toxikomanie), je třeba učinit nezbytná opatření směřující k zařazení 
těchto nových drog pod režim kontrolovaných látek a ke snížení jejich 
dostupnosti.

 Národní protidrogová centrála spolu s Inspektorátem omam-
ných a psychotropních látek Ministerstva zdravotnictví ČR, Generálním 
ředitelstvím cel ČR a dalšími členy pracovní skupiny Early Warning Sys-
tem vypracovala na základě zahraničních zpráv a praktických zkušeností  
v ČR (v podobě záchytů některých látek) seznam patnácti látek, které se  
v současné době nejvíce vyskytují na české drogové scéně a navrhla  
(cestou sekretariátu Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky) 
zařazení těchto látek do seznamů drog, ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb.  
o návykových látkách. 

 

 

 

 

 

 



19Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Regionální specifika obchodu s omamnými 
a psychotropními látkami v České republice



20Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
(OOZOK SKPV Policie České republiky 
Krajské ředitelství Policie ČR Prahy)

 V roce 2010 bylo hlavní město Praha i nadále v centru zájmu osob, 
které se na jejím území dopouštěly drogových deliktů. Současná drogová 
scéna, včetně dalších sekundárních projevů v podobě majetkových, 
ale i násilných trestných činů, poznamenává a negativně zasahuje do 
každodenního života Pražanů a návštěvníků hl. m. Prahy.
 Na území hl. m. Prahy bylo za rok 2010 realizováno nejvíce případů 
v souvislosti s nelegálním pěstováním marihuany. Jednalo se zpravidla  
o velké pěstírny s počtem několika set rostlin konopí. 
 Dalším zásadním problémem byla nelegální distribuce léku Subu-
tex na otevřené drogové scéně. Jedná se o situace, kdy jednotliví uživatelé  
Subutexu, který získají legálně, tento dále distribuují v rámci otevřené 
drogové scény a tím získávají finanční prostředky na další oficiální nákup 
léku. 
 Výskyt metamfetaminu  byl zaznamenán po celém území  
hl. m. Prahy.  Výrobci jsou často napojeni na rozsáhlé skupiny působící 
po celém území České republiky. To vyplývá z faktu, že tyto skupiny jsou 
schopny sdružit síly a prostředky pro výrobu metamfetaminu. Vzhledem  
k současným legislativním opatřením je snížena dostupnost prekurzorů  
a jiných látek potřebných pro výrobu této drogy. V přímé souvislosti  
s omezením výdeje volně prodejných léků s obsahem pseudoefedrinu 
došlo ke zvýšení dovozu těchto léků z okolních států zejména z Polska.  
Dovoz léků s obsahem pseudoefedrinu ze zahraničí se tak stal významnou 
aktivitou některých skupin, které z této činnosti profitují.   
 V oblasti nelegální distribuce kokainu byla v v rámci otevřené 
drogové scény zaznamenána snaha o jeho pouliční distribuci. Ke konci 
roku byly na letišti Praha-Ruzyně opakovaně zaznamenány případy kurýrů 
kokainu. Droga byla v těchto případech ukryta v tělesných dutinách osob, 
popř. v zavazadlech.

Na páchání drogových trestných činů se nadále spolupodílejí také občané 
cizích států, popř. příslušníci národnostních menšin. V tomto směru je 
třeba zmínit aktivity vietnamských zločineckých uskupení, jejichž činnost 
spočívá zejména v organizování výroby a distribuce marihuany.   
 V této oblasti došlo v posledním roce k dalšímu nárůstu podílu ze 
strany Vietnamců. V rámci této trestné činnosti došlo k odhalení mnoha 
nelegálních pěstíren, kde bylo zajištěno konopí s vysokým obsahem THC.  
 Produkce z těchto pěstíren je určena nejen pro tuzemskou drogo-
vou scénu, ale i na vývoz do zemí EU. Byly však zdokumentovány i případy, 
kdy se příslušníci vietnamské komunity podíleli na výrobě a distribuci 
metamfetaminu. Vietnamské zločinecké skupiny rozvíjejí zpravidla svoji 
činnost skrytě, směrem dovnitř vlastní komunity. Dokumentování těchto 
forem trestné činnosti je pak náročné jak z časového, tak ekonomického 
hlediska.     
 Pachatelé z řad romské komunity se tradičně zaměřují na distribuci 
opiátů. Distribuce heroinu je převážně zaměřena dovnitř samotného 
romského etnika.
 V pozadí tohoto obchodu stojí převážně pachatelé ze zemí bývalé 
Jugoslávie. Nezanedbatelný podíl mají romští pachatelé také na obchodu 
se Subutexem.  
 Úmrtnost osob v souvislosti se zneužíváním drog se ustálila 
na obdobných číslech jako v minulých letech.  V souvislosti s úmrtím 
toxikomanů bylo v v roce 2010 šetřeno 16 případů. V porovnání s minulým 
obdobím nedošlo k nárůstu počtu úmrtí. Na současné otevřené drogové 
scéně v Praze se pohybuje cca 12 300 problémových uživatelů drog. 
Drogová scéna je agresivnější a navazují na ni další druhy trestné činnosti, 
zejména majetkového charakteru. 



21Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Operace IVAN
 Od srpna 2008 prověřovali detektivové NPC podezření  
z neoprávněné distribuce léků s obsahem PSE – prekurzoru pro výrobu 
metamfetaminu, v ČR známého pod názvem pervitin. V dubnu 2009 
byla na území hlavního města Prahy zadržena osoba ruské národnosti 
dlouhodobě se zdržující v České republice, provozující lékárnu Tusarova 
v Praze 7, které bylo sděleno obvinění pro trestný čin Nedovolená výroba 
a držení omamných a psychotropních látek a jedů dle § 187 odst. 1, odst. 
2 písm. a) dříve účinného zákona č. 140/1961 Sb., trestního zákona, ve 
formě pomoci dle § 10 odst. 1 písm. c) tr. řádu. Současně byl obviněný na 
základě rozhodnutí soudce vzat do vazby. 

 Na základě vyšetřování případů výroby metamfetaminu na různých 
místech Prahy a ve středních Čechách v průběhu několika předešlých let, 
realizovaných místně příslušnými útvary Policie ČR nebo NPC, dále na 
základě výsledků vlastního šetření NPC a upozornění ze strany televizní 
stanice NOVA bylo zjištěno, že shora jmenovaná lékárna je v prostředí 
výrobců a uživatelů metamfetaminu vyhlášená svým více než benevolent-
ním a lehkovážným přístupem k výdeji volně dostupných léků s obsahem 
do 30 mg pseudoefedrinu v jedné lékové formě. Uvedené léčivé přípravky 
registrované v ČR zde byly prodávány v množstvích několikanásobně 
převyšujících spotřeby v ostatních lékárnách v Praze i celé ČR.

http://www.policie.cz/clanek/tiskova-zprava-operace-ivan.aspx



22Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

STŘEDOČESKÝ KRAJ
(Krajské ředitelství Policie České republiky 
Středočeský kraj)

 

 V předchozím roce byla nejvíce charakteristická pro tento region 
výroba a distribuce metamfetaminu. Statistické údaje za minulý rok 
hovoří jak o navýšení počtu odhalených varen metamfetaminu, tak celk-
ovém zajištěném množství této drogy. Výrobci metamfetaminu přemístili 
svoje aktivity z Prahy do Středočeského kraje, kde jej vyráběli na odlehlých 
místech (malé vesnice, či rekreační chatové osady). K výrobě metamfet-
aminu byl používán v 95 % případů pseudoefedrin, který byl extrahován  
z léčiv dovážených z Polska. 
 V oblasti obchodu s marihuanou dominují indoor pěstírny, které 
jsou zřizované převážně občany vietnamské národnosti. V minulosti bylo 
zjištěno, že marihuana vyrobená z takto vypěstovaného konopí je určena 

převážně pro vývoz do zahraničí. V současné době značná část vyrobené 
marihuany zůstává na místním trhu. Vietnamští pěstitelé se spojují s 
českými distributory a cílovými konzumenty marihuany, kterým je droga 
prodávána v závislosti na odebraném množství, od 100,- Kč do 300,- Kč.  
V případě odběru 1kg marihuany se cena může pohybovat od 3.000 do 
3.500 €.
 S heroinem je na území kraje nejvíce spojována komunita olašských 
Romů, kteří si tuto drogu obstarávají převážně od rusky hovořících osob  
v Praze. Pachatelé heroin zpravidla dále ředí a jeho čistota se pak pohybuje 
kolem 5% účinné látky.  Jeho cena se pohybuje v průměru okolo 1.000,- Kč 
za jeden gram. V malém množství je zaznamenán kokain, který je však 
dovážen z Prahy. 



23Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

JIHOČESKÝ KRAJ
(Expozitura NPC České Budějovice)
 

 V  roce 2010 bylo v tomto kraji, stejně jako v minulém období, 
nejvíce realizovaných případů v oblasti přírodních a polosyntetických drog 
spojených s indoor pěstováním konopí (do kterého je zapojena vietnamská 
komunita žijící v tomto regionu).
 V oblasti heroinu je situace stále stejná. Poptávka po něm je min-
imální. Uživatelé opiátů přešli na substituční lék SUBUTEX. Zde registru-
jeme nelegální obchodování s lékařskými recepty na uvedené léčivo. 
V oblasti kokainu byl opětovně zaznamenán zvýšený nárůst poptávky. 
Příčinou je větší dostupnost této drogy, ale hlavně fakt, že cena kokainu 
se velmi přiblížila ceně metamfetaminu. 
          V oblasti  syntetických drog a prekurzorů bylo nejvíce realizovaných 
pachatelů v Jihočeském kraji zapojeno do výroby a následné distribuce 
metamfetaminu. Metamfetamin je vyráběn z volně dostupných léčiv  
v malých, tzv. „domácích“ laboratořích, které výrobci neustále stěhují  
z obavy před prozrazením. Vývoj trestné činnosti v této oblasti je co do 

způsobu páchání téměř neměnný. Celkově přetrvává trend obchodování 
v malém množství, kdy jednotliví odběratelé jedou k dodavateli častěji 
pro menší odběry této drogy, čímž snižují negativní dopad následného 
trestního řízení v případě zadržení Policií ČR.
 Dalším trendem v rámci tohoto kraje je skutečnost, že romská 
populace se stále častěji zapojuje do obchodu s metamfetaminem.  
K samotné distribuci dochází především na městských sídlištích,  
v zábavních a nákupních centrech, hernách a barech. 



24Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

PLZEŇSKÝ A KARLOVARSKÝ KRAJ
(Expozitura NPC Plzeň)
 

 V rámci tohoto kraje zůstává nadále problém s osobami vietnam-
ské národnosti. Tyto jsou schopny obstarat v zásadě jakoukoli drogu. 
Stále u tohoto etnika zůstává dominantní „indoor“ pěstování konopí, 
které už není určeno především na vývoz, jak tomu bylo dříve, ale dochází 
především k saturaci potřeby uživatelů marihuany v tomto regionu. 
 Dalším fenoménem je zapojení vietnamského etnika do výroby  
a distribuce metamfetaminu. V minulosti osoby vietnamské národnosti 
potřebovaly k výrobě metamfetaminu know-how, které jim poskytovali 
tzv. “čeští vařiči“. Dnes je situace taková, že Vietnamci dokáží vyrábět 
metamfetamin sami a nepotřebují k jeho výrobě spolupracovat s českými 
občany. Osoby vietnamské národnosti sestavovaly velké varny, které byly  
a jsou schopny produkovat velké množství metamfetaminu na jeden 
výrobní cyklus. Nejedná se tedy v žádném případě o stav, kdy docházelo 
ke tzv. „komunitním varům“, kdy bylo vyráběno malé množství metamfet-
aminu, který sloužil k pokrytí potřeby osob, jež se na výrobě podílely.  
 PSE, tedy prekurzor potřebný pro výrobu metamfetaminu, je 
v těchto případech extrahován z léčiv dovážených z Německa, kde je 
nakupován českými a německými občany. Takto vyrobený metamfetamin 
je dále vyvážen do západní Evropy a část produkce je určena pro český trh. 
Na distribuci metamfetaminu koncovým uživatelům se nejvíce v rámci 
regionu podílejí Romové, kteří si prodejem této drogy vydělávají zároveň 
na jeho konzumaci.

 Dalším problémem je v rámci regionu heroin. Komunita albánsky 
hovořících zločineckých struktur se po delší odmlce intenzivněji zabývala 
dovozem heroinu a jeho následnou distribucí nejen v Plzni. Od této komu-
nity nakupují heroin jak Romové, tak osoby vietnamské národnosti.
 V případě ostatních drog, tedy kokainu, dochází k nárůstu poptávky 
po této droze. Do jeho distribuce  se nejvíce zapojují Romové a Vietnamci. 
Detektivové NPC odhalili v minulém roce jeden případ pašování této 
drogy z Peru do ČR. Jednalo se o kokain, který se snažila osoba české 
národnosti propašovat do ČR v tekutém stavu. Tento kurýr byl však na 
letišti v Limě zadržen peruánskou policií a v součastné době si odpykává 
šestiletý trest odnětí svobody v peruánské věznici.   
 Distribuce tanečních drog (extáze) byla zjištěna sporadicky. Dovoz 
těchto drog zajišťují čeští občané zpravidla z Holandska. 



25Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Operace ZWEIG
 Během měsíce května 2010 byla detektivy NPC ukončena operace 
„ZWEIG“. Tato operace byla zaměřena na osoby vietnamské národnosti, 
které obchodovaly s heroinem a metamfetaminem na území měst Plzeň, 
Cheb a Praha
 V rámci této operace byly zadrženy celkem tři osoby, jeden Čech 
a dvě osoby vietnamské národnosti. Při následných domovních prohlíd-
kách u těchto osob, bylo zajištěno celkem 29 g metamfetaminu a jeden 
kilogram heroinu a jeden nelegálně držený revolver.
 Všichni zločinci jsou trestně stíháni pro zvlášť závažný zločin 
Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy podle § 283 odst. 2, písm. b), c), trestního zákoníku 
za což jim, v případě prokázání viny a pravomocného odsouzení, hrozí 
trest odnětí svobody v rozmezí 2 až 10 let. Okresní soud v Chebu umístil 
všechny pachatele do vazby.

    



26Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

ÚSTECKÝ A LIBERECKÝ KRAJ
(Expozitura NPC Ústí nad Labem)

                                                                 

 V roce 2010 byly na území Ústeckého a Libereckého kraje nejvíce 
realizovány případy výroby, distribuce a vývozu metamfetaminu, a to 
zejména do Spolkové republiky Německo. Jednalo se především o organi-
zovanou trestnou činnost v souvislosti s „indoor“ pěstírnami konopí  
a následným vývozem marihuany do zahraničí. Rovněž byly zaznamenány 
případy organizování zásilek dovozu heroinu a kokainu do České republiky 
s následnou distribucí na území Ústeckého kraje.
 Zajištěné laboratoře na výrobu metamfetaminu v tomto kraji 
potvrzují, že k výrobě této drogy jsou nejvíce využívány zahraniční léky 
(dovážené především ze Spolkové republiky Německo a Polska) s obsa-
hem pseudoefedrinu (Reactine Duo, Acatar a Sudafed atd.). K následné 
distribuci metamfetaminu dochází jak na území Ústeckého a Libereckého 
kraje, tak v příhraničních oblastech Spolkové republiky Německo. Byly 
zaznamenány i případy výměny metamfetaminu za léky s obsahem pseu-
doefedrinu.

 Vietnamská komunita se v Ústeckém a Libereckém kraji v roce 2010 
poměrně masivně zapojila nejen do indoor pěstování konopí, ale také 
do výroby metamfetaminu. Obchodují nejen s již vyrobeným metamfet-
aminem, ale rovněž s prekurzory a dalšími pomocnými látkami určenými  
k jeho výrobě. S těmito komoditami většinou obchodují souběžně  
a zařadili je do svých obchodních aktivit nejen v rámci České republiky, ale 
i v ostatních státech EU.   
 V oblasti zásilek a dovozu heroinu a kokainu do České republiky 
dochází k mírnému nárůstu případů. Kvalita zadrženého kokainu se  
v některých případech pohybovala do patnácti procent. Vzhledem k módní 
vlně zneužívání kokainu můžeme v dalším období předpokládat nárůst 
poptávky.



27Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Akce SOTI
      V měsíci únoru 2010 detektivové NPC zadrželi v Ústí nad Labem 
organizovanou skupinu čtyř osob, která se zabývala výrobou a distribucí 
metamfetaminu na území Ústeckého kraje a jeho vývozem do Spolkové 
republiky Německo. 
 Při domovních prohlídkách bylo zajištěno 50 g metamfetaminu, 
váhy, mobilní telefony a finanční hotovost ve výši 880 000,-. Kč. Tyto 
peníze pocházely přímo z prodeje metamfetaminu, což prohlásil jeden z 
pachatelů na místě zatčení.  

Akce BOOT
      V měsíci lednu, srpnu a září 2010 byla detektivy NPC ve spolupráci 
s územním odborem Chomutov a Celním ředitelstvím Ústí nad Labem 
zadržena organizovaná skupina 6 pachatelů, kteří se zabývali výrobou  
a distribucí metamfetaminu na území Ústeckého kraje.
 Při domovních prohlídkách a prohlídkách vozidel bylo zajištěno  
600 g metamfetaminu, digitální váhy, mobilní telefony, a finanční 
hotovost ve výši 80 tis. Kč a 12 tis. eur. V rámci finančního šetření byla 
zajištěna jedna nemovitost.

 Policejním orgánem NPC bylo zahájeno trestní stíhání, obviněným 
hrozil za tento trestný čin trest odnětí svobody až 18 let. Krajský soud  
v Ústí nad Labem v lednu 2011 tyto pachatele odsoudil k trestům odnětí 
svobody 5, 8 a 10 let. 
  V rámci tohoto trestního řízení byl poprvé využit institut  
tzv. „spolupracujícího obviněného“ s velmi kladným výsledkem. Ačkoliv 
mu původně hrozil trest odnětí svobody až v délce18 let, byl v rámci 
tohoto institutu odsouzen pouze k 5 letům odnětí svobody.

 Policejní rada NPC zahájil trestní stíhání všech 6 zločinců. Tito 
jsou trestně stíháni pro zvlášť závažný zločin Nedovolená výroba a jiné 
nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 
odst. 3, za což jim v případě prokázání viny a pravomocného odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody v délce 12 let. Okresní soud v Ústí nad Labem 
umístil všechny zločince do vazby. 



28Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Operace NAJA
 Dne 4. 10. 2010 byla pracovníky Národní protidrogové centrály 
služby kriminální policie ukončena operace s krycím názvem „NAJA“. 
 Po několikaměsíčním prověřování byla zásahovou jednotkou Kra-
jského ředitelství Policie ČR Královéhradecké kraje v Kostelci nad Orlicí 
zadržena organizovaná skupina tří osob. Jednalo se o muže a dvě ženy 
(sestry) české národnosti, kteří se zabývali výrobou metamfetaminu (dále 
jen pervitinu) a jeho následným prodejem na území ČR a Německa. 

KRÁLOVÉHRADECKÝ 
A PARDUBICKÝ KRAJ
(Expozitura NPC Hradec Králové)
 

 

 V rámci regionu východních Čech je již několik let v popředí počet 
odhalených případů spojených s nelegální výrobou metamfetaminu. 
Výchozí surovinou pro jeho výrobu je pseudoefedrin, který se získává  
z léků dovážených ve velkém množství z Polska. Jedná se především o léky 
Acatar a Sudafet, u kterých je obsah pseudoefedrinu 60 mg/tab. Tyto nák-
upy jsou prováděny osobami v blízkým výrobcům. Jedna osoba obstarává 
nákup léků pro více výrobců metamfetaminu. K nákupu v Polsku dochází 
v blízkosti státních hranic s ČR Kvalita metamfetaminu, který se objevuje 
na trhu v dané oblasti, je velmi dobrá, obsahuje přibližně 80 % metamfe-
taminové báze.
 Na druhém místě v počtu odhalených případů je v souvislosti s „in-
door pěstováním“ konopí. Na tomto pěstování se podílejí převážně osoby 
vietnamské národnosti.
 Extáze se v uvedené oblasti na trhu objevuje jen velmi sporadicky. 
Není mezi konzumenty o ní není zájem, a to především proto, že jsou 
dováženy v převážné většině z Polska. Tyto tablety obsahují látku chlo-
rfenylpiperazin, která má sice podobné účinky jako MDMA, ale konzu-
menti uvádí, že po jejich užití mají žaludeční problémy, což je odrazuje 
od dalšího požívání. Dovoz extáze je obstaráván hlavně sezónními 
zaměstnanci, kteří do regionu dojíždějí za prací. Jedná se o osoby z Polska 
a Slovenska. Cena tablet extáze se oproti minulému roku výrazně snížila. 
Byly zaznamenány případy, kdy jedna tableta extáze se prodávala za 20,- Kč.
 Distribuce dalších drog, konkrétně kokainu a heroinu, je v tomto 
regionu zaznamenávána velmi zřídka. Uživatelé těchto látek dojíždějí za 
nákupem zpravidla do Prahy. 

http://www.policie.cz/clanek/celorepublikove-utvary-narodni-protidrogova-
centrala-skpv-zpravodajstvi-tiskova-zprava-operace-naja.aspx



29Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Operace DUD
 Dne 18. 10. 2010 ukončili detektivové Národní protidrogové centrá-
ly expozitury Brno ve spolupráci se službou kriminální policie  
a vyšetřování PČR Územního odboru Třebíč, příslušníků SKPV Krajského 
ředitelství Jihlava, Útvaru rychlého nasazení a Zásahové jednotky Kra-
jského ředitelství Jihomoravského kraj, operaci s krycím názvem „DUD“.
Po několikaměsíčním prověřování v Třebíči a Znojmě zadrželi organi-
zovanou skupinu šesti pachatelů. Ta se zabývala výrobou a následnou 
distribucí velmi kvalitního metamfetaminu (dále jen pervitinu) se 78 % 
účinné látky a prodejem marihuany na území ČR.
 Jednalo se o čtyři muže a dvě ženy. Hlavním organizátorem byl 
muž, kosovský Albánec, který provozoval nevěstinec ve Znojmě. V tomto 
objektu také docházelo k distribuci pervitinu. Organizovaná skupina 
pachatelů získávala pseudofedrin, prekurzor potřebný pro výrobu per-
vitinu, z léčiva Sudafed, který nakupovali v Polsku.

 

KRAJE JIHOMORAVSKÝ, ZLÍNSKÝ 
A VYSOČINA
(Expozitura NPC Brno)
 

  Ve srovnání s předchozím rokem nedošlo k významnějším změnám. 
Při výrobě metamfetaminu nadále zůstává výchozí surovinou PSE, 
který pachatelé získávají z léčiv dovážených z Polska. V  Brně a Jihlavě 
se objevily tablety léků Sudafed polské výroby. V souvislosti s výrobou 
metamfetaminu byly realizovány případy, kdy se jednalo o tzv. „domácí“ 
výrobu této drogy. Výrobci byli zároveň distributory, kteří metamfetamin 
dodávali dalším odběratelům. 
 V regionu zůstává trendem zapojení osob vietnamské národnosti  
a Romů do distribuce heroinu. Činnost těchto skupin je velmi dobře 
organizována a v některých případech přesahuje ovlivňuje drogovou scénu 
i mimo území Jihomoravského kraje. Osoby vietnamské národnosti velmi 
často kooperují s albánsky hovořícími osobami, které jim heroin dodávají.  
 S cílem zvýšení vlastního zisku je pro romské organizované skupiny 
před konečnou distribucí heroinu typické jeho ředění.  
 Co se týče kokainu, tento je nadále užíván převážně movitějšími 
osobami. Na dovozu a distribuci kokainu se podílejí především osoby 
albásky hovořících zločineckých skupin. Tito jsou především organizátoři 
dovozu kokainu do ČR. Byl zaznamenán případ dovozu kokainu ze Sloven-
ské republiky.
 Extáze zůstává nadále oblíbená mezi mladými lidmi pro svoji 
dostupnost a nízkou cenu. Tato „taneční“ droga je nejčastěji dovážena  
z Holandska ve formě tablet s tím, že v v současné době je původní účinná 
látka MDMA nahrazována skupinou látek tzv. piperazinu, z nichž některé 
nejsou na seznamu zakázaných látek.  
 Dále byl zaznamenán nárůst indoorových pěstíren konopí zřízených 
osobami vietnamské národnosti. Tyto pěstírny se vyznačují velkým 
počtem rostlin konopí na jeden pěstební cyklus.  Vietnamci se stále více 
zabývají nejen pěstováním konopí, ale také jeho následnou distribucí. 
 Kromě obchodu s tradičními drogami byl v regionu řešen případ 
obchodu s mefedronem, který sem byl zaslán z Číny. Jednalo se o látku 
téměř 100% čistou, která byla deklarována jako přípravek určený pro účely 
fitness. 

http://www.policie.cz/clanek/celorepublikove-utvary-narodni-protidrogova-
centrala-skpv-zpravodajstvi-tiskova-zprava-k-operaci-dud.aspx



30Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

OLOMOUCKÝ 
A MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
(Expozitura NPC Ostrava)
 

 Stejně jako v předchozích letech byly nejčastěji zaznamenány 
případy nelegální výroby a distribuce metamfetaminu. Jeho výroba je 
saturována z léčiv nakupovaných v Polsku. Metamfetamin je vyráběn 
převážně v tzv. domácích laboratořích pro omezený počet odběratelů.  
 Tyto varny se nejčastěji nacházejí na odlehlých místech (chaty, 
půjčené prostory, vybydlené a opuštěné domy). Trendem je pronájem 
nemovitostí v Polské republice, kam vařiči jezdí metamfetamin vyrábět  
a následně jej převážejí do ČR. Část metamfetaminu vyrobeného v Polské 
republice může být určen pro tamní odběratele. Dále byly zaznamenány 
případy vývozu metamfetaminu na území Slovenské republiky, a to na 
základě předchozích objednávek, popř. po předchozím dodání surovin ze 
strany slovenských odběratelů. 
 Na druhém místě v počtu odhalených případů je marihuana. 
Ostravsko je nejen tranzitním územím pro převoz technologií pro “indoor“ 
pěstování do Polské republiky, ale i místem výroby pěstováním  
tzv. „indoor“ způsobem v pronajatých objektech. Takto vypěstované 
konopí obsahuje vysoké procento THC. Do tohoto pěstování a obchodu 
jsou zapojeny osoby vietnamské národnosti.

 V Ostravě a v přilehlých oblastech byl zaznamenán větší zájem  
o kokain, který byl distribuován albánsky hovořícími osobami. Dovoz  
a distribuce této drogy spadala do působnosti osob albánského  
etnika. Významný vliv má taktéž silné zastoupení albánské komunity 
v příhraničních oblastech Polské republiky. Tato komunita se rovněž podílí 
na dovozu heroinu, do jehož další distribuci se zapojují čeští Romové.

 Novým trendem je prodej tzv. designer drugs v kamenných  
obchodech v Ostravě (Stodolní ulice), v oblasti Českotěšínska, Jesenicka  
a Olomoucka. Jedná se o látky, které jsou do těchto oblastí dováženy  
z Polska. Za zřizováním těchto obchodů stojí občané z Polska. 



31Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Operace JAMESON, RIČÍ, VAL
 Ve dnech 15. až 19. 02. 2010 a 22. 03. 2010 byly detektivy Národní 
protidrogové centrály Služby kriminální policie a vyšetřování ukončeny 
operace s krycím názvem „VAL, RIČI a JAMESON“.
 Po ročním prověřování byla ve spolupráci se Zásahovou jednotkou 
Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje Policie ČR v rámci operace 
„VAL“ zadržena organizovaná skupina 4 osob. Tato skupina, složená ze 
dvou občanů bývalé Jugoslávie, jednoho občana Itálie a jednoho Čecha, se 
dlouhodobě zabývala organizováním dovozu kokainu z Nizozemí do České 
republiky. Tyto drogy byly následně distribuovány na území hl. m. Prahy  
a Moravskoslezského kraje.
  K zadržení jednoho z pachatelů došlo na benzínové čerpací stanici  
v Ostravě-Fifejdách a to v době, kdy se snažil prodat 300g kokainu.
           Bezprostředně po zadržení všech pachatelů byly provedeny domovní 
prohlídky a prohlídky jiných prostor v Ostravě-Fifejdách a Moravské 
Ostravě. V rámci těchto úkonů se podařilo nalézt a zajistit dalších 1,3 kg 
kokainu. 
          Organizovaná skupina pachatelů by  mohla prodejem 1,6 kg 15% 
kokainu v rámci pouliční či klubové distribuce získat finanční prostředky  
v celkové výši cca 3,2 miliónu Kč. Vetšina kokainu měla být distribuována 
v tanečních klubech na ulici Stodolní v Ostravě.
 Po ročním prověřování byli ve spolupráci se zásahovou jednot-
kou Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje Policie ČR v rámci 
operací „RIČI a JAMESON“ zadrženi tři občané České republiky, kteří se 
dlouhodobě zabývali distribucí kokainu na území Moravskoslezkého  
a Zlínského kraje. Kokain byl do ČR dovážen ze Španělska.

 Bezprostředně po zadržení všech pachatelů byly provedeny do-
movní prohlídky a prohlídky jiných prostor ve Valašském Meziříčí, v obci 
Jarcová okr. Vsetín, Ostravě-Porubě a Moravské Ostravě. V rámci do-
movních prohlídek a prohlídek jiných prostor se podařilo nalézt a zajistit 
50 g kokainu (čistota 82 %) a celkem tři indoor pěstírny konopí.  
 Produkce pěstíren byla  cca 30 rostlin konopí na jeden pěstební 
cyklus. V rámci pouliční či klubové distribuce zajištěných drog by pachat-
elé mohli získat finanční prostředky v celkové výši cca 300.000,- Kč. 
  Vrchní komisař NPC zahájil trestní stíhání všech zadržených osob  
v rámci všech tři ukončených operací a obvinil je z trestného činu Nedovo-
lená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami  
a s jedy dle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. a),c) tr. zák., za což jim v případě 
prokázání viny hrozí trest odnětí svobody na dva roky až deset let. 
Některým pachatelům byla později změněna právní kvalifikace dle § 283 
odst. 1, odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. c) trestního zákoníku, za což jim v 
případě prokázání viny hrozí trest odnětí svobody na dva roky až dvanáct 
let.V současné době je jeden občan ČR stíhán na svobodě. Dva občané 
bývalé Jugoslávie, občan Itálie a tři občané ČR jsou  Okresním soudem  
v Ostravě stíháni vazebně.



32Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Oddělení prekurzorů a chemických látek



33Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

ODDĚLENÍ PREKURZORŮ 
A CHEMICKÝCH LÁTEK
 

Léky s pseudoefedrinem
 Pokud jde o situaci v oblasti problematiky a dostupnosti léčivých 
přípravků s obsahem pseudoefedrinu a míru jejich zneužívání k nelegální 
výrobě (metamfetaminu) pervitinu, lze konstatovat, že celková spotřeba 
všech těchto léků legitimně distribuovaných na českém trhu ve srovnání  
s minulými lety značně poklesla.
 Tento stav je způsoben dvěma faktory. Jedním je zavedení určitých 
restriktivních opatření, a sice omezení výdeje léků s PSE, kdy celkové 
množství pseudoefedrinu při jednom výdeji jedné osobě nesmí přesáhnout 
900 mg (což odpovídá jednomu balení po třiceti tabletách). Data o záka-
zníkovi a prodeji jsou však zanesena pouze do informačního systému dané 
konkrétní lékárny a není tedy možné zabránit vícenásobným nákupům  
v několika lékárnách v jeden den.  Mnohé lékárny, z důvodů administra-
tivní náročnosti v souvislosti s evidencí údajů o zákaznících, začaly tyto 
léky vydávat pouze na lékařský předpis nebo je vůbec nevedou. 
 Dalším aspektem je fakt, že čeští výrobci a/nebo uživatelé drog  
z velké části opustili český trh a začali masivně nakupovat léky v soused-
ních zemích (Polsko, Německo, Slovensko), kde jsou zcela volně prodejné 
bez jakéhokoliv omezení.  Toto v důsledku znamená, že i přes významné 
snížení prodeje léků v ČR je nelegální výroba saturována ze zahraničních 
přípravků a rozsah výroby i nabídka pervitinu na drogovém trhu je na 
stejně vysoké úrovni. 
 V této souvislosti byla navázána policejní spolupráce s kolegy 
ze zahraničí, kterých se problematika volně prodejných léčiv s obsahem 
PSE týká, ve snaze řešit otázku zneužívání volně dostupných léků v rámci 
Evropské unie.
 Je totiž zřejmé, že v současné době, kdy neexistují hraniční 
kontroly mezi státy Evropské unie, je opatření pouze v jedné zemi zcela 
nedostatečné a nic neřešící. Uvedený problém byl několikrát prezentován 
na setkání pracovní skupiny pro prekurzory při Evropské komisi, kde byly 
členské země vyzvány k přijetí náležitých opatření k zamezení zneužívání 
léků s obsahem PSE pro výrobu drog.

Další prekurzory
 Na úseku obchodování s dalšími prekurzory či jinými chemikáliemi 
zneužívanými k výrobě drog bylo i v loňském roce zaznamenáno několik 
podezřelých obchodů či signálů nasvědčujících tomu, že se může jednat 
o únik těchto látek z legálního do nelegálního prostředí. Na základě 
nastavené spolupráce s hospodářskými subjekty a vzájemné výměně 
informací bylo získáno a následně prověřeno cca 27 poznatků.  Převážná 
většina byla po provedeném prvotním šetření vyhodnocena jako pozi-
tivní a byla postoupena na místně a věcně příslušná pracoviště různých 
součástí Policie ČR. Ostatní byly řešeny NPC. V některých případech již na 
základě těchto poznatků došlo k zadokumentování trestné činnosti  
a realizaci pachatelů. Výsledkem kvalitní úrovně této spolupráce bylo také 
získání velice cenných informací o podezřelých nákupech chemikálií na 
výrobu výbušnin.
 Z hlediska objemu prekurzorů byly opět nejvýznamnější zásilky 
acetanhydridu směřující z ČR přes Slovensko, Maďarsko a dále do jižní  
Evropy. Hlášené podezřelé zásilky byly v rámci možností monitorovány 
NPC a na základě mezinárodní spolupráce již došlo k záchytu 13 tun 
acetanhydridu na bulharsko-turecké hranici, kdy byl odůvodněný 
předpoklad, že tento směřoval do Turecka či některé další země za účelem 
nezákonné výroby drog. Z uvedeného množství by bylo možné vyrobit 
nejméně 6,5 tun heroinu, jehož cena by pro konečného uživatele na 
černém trhu mohla představovat 130 000 000 EUR. V této souvislosti 
byly doposud obviněny dvě osoby chorvatské národnosti pro podezření ze 
spáchání trestného činu Nedovolené výroby omamných a psychotropních 
látek a jedů či prekurzorů, jejich držení a obchodování s nimi 

Problematika anabolik
 Od začátku roku 2010 je v  trestním zákoníku zakotven nový trest-
ný čin výroba a jiné nakládání s látkami s hormonálním účinkem. V rámci 
postupného pronikání do uvedené problematiky a mapování situace bylo 
zjištěno, že kromě zneužívání ať už originálních či padělaných léčivých 
přípravků se na trhu vyskytují též produkty deklarované jako potravi-
nové doplňky, které však obsahují účinné látky ze seznamu zakázaných 
látek s anabolickým a jiným hormonálním účinkem. V této souvislosti 
byla navázána úzká spolupráce se státní zemědělskou a potravinářskou 
inspekcí, jakožto správním orgánem v oblasti potravinových výrobků, která 
vyplývá ze vzájemně podepsané dohody o společném a koordinovaném 
postupu v takových případech. 



34Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Mezinárodní spolupráce



35Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

MEZINÁRODNÍ 
SPOLUPRÁCE
 Za dobrou zprávu lze považovat tu skutečnost, že mezinárodní 
spolupráce  NPC patří dlouhodobě k prioritám útvaru a že si zachovala 
svůj tradičně dobrý standard.  
Tato metoda policejní práce se stala běžnou součástí pracovní rutiny 
útvaru, což plně koresponduje s tím, že drogová kriminalita představuje 
jev s výsostně mezinárodní povahou.
 Pracovníci NPC pokračují v dlouhodobé orientaci na styčné 
důstojníky a na přímé kontakty. S politováním musíme konstatovat, 
že Španělsko bez náhrady zrušilo funkci svého atašé pro věci vnitra při 
velvyslanectví v Budapešti, který zodpovídal i za ČR. K ne zcela nejlepším 
novinkám patřilo i přemístění rumunského styčného důstojníka z Prahy 
do Varšavy. Z přímých kontaktů se v roce 2010 výrazně kladně projevoval 
kontakt na slovinskou policii, získaný přes styky s DEA. Pokračovala také 
tradičně dobrá spolupráce s dalšími styčnými důstojníky, včetně dvou 
pravidelných schůzek za rok a udržování jejich průběžné informovanosti 
zasíláním elektronického letáku Drug News. 
 Velice dobře fungovala spolupráce s českou delegací při Euro-
justu, což byla zásluha delegáta České republiky pana dr. Pavla Zemana. 
Lze předpokládat, že i přes jeho odchod do odpovědné centrální funkce 
ve státním zastupitelství bude dobrá úroveň součinnosti s Eurojustem 
pokračovat.
 Ke kladnému posunu došlo v komunikaci v oblasti mezinárodní 
spolupráce s Celní protidrogovou jednotkou GŘC. Probíhá pravidelná  
a neformální vzájemná vyměna informací a oběma stranami jsou 
prováděny prověrky k případům s mezinárodním prvkem. 
 V roce 2010 pokračovala velmi užitečná výměna informací s centry 
policejní spolupráce na hranicích. V této souvislosti je třeba vyzdvihnout 
zejména centrum česko-německé spolupráce ve Schwandorfu. Informace  
z německých svodek k drogové trestné činnosti představují pro naši 
činnost přínosný a významný zdroj informací o dění v příhraničí našeho 
největšího souseda.  

 Kladnou zmínku si nepochybně zaslouží spolupráce s českými 
zastupitelskými úřady v zahraničí, zejména pak s jejich konzulárními 
útvary. Můžeme vyzdvihnout například významnou roli, kterou sehrál 
český konzul v Peru při vytvoření podmínek k zajištění úspěšného výsledku 
zahraniční služební cesty, provedené v rámci právní pomoci k jednomu  
z našich kokainových případů. Ocenění si zalouží i ta skutečnost, že kon-
zuláty, zejména v Latinské Americe, poskytují v oblastech své působnosti 
velmi užitečné informace o drogových případech souvisejících s ČR. 
Vážíme si i možnosti účastnit se jednou ročně setkání českých velvyslanců, 
působících v v latinskoamerických zemích, kterou nám poskytuje minister-
stvo zahraničních věcí.
 V roce 2010 se pracovníci NPC podíleli na spolupráci s odborem 
vzdělávání a správy policejního školství při uspořádání kurzu CEPOL na 
téma pěstování konopí v uzavřených prostorách. Kurz konaný v Praze byl 
tentokrát úzce tematický specializován, což se ukázalo jako krok správným 
směrem, a přinesl účastníkům nové praktické poznatky k aktuálnímu té-
matu současnosti. Ke konci roku 2010 náš útvar spolu s Kriminalistickým 
ústavem Praha uspořádal v Červené nad Vltavou mezinárodní konferenci 
k projektu Reliéf. Jde o projekt tvůrčím způsobem využívající známých 
mechanoskopických metod při zkoumání povrchů lisovaných zásilek drog.

 EXPERT MEETING

RELIEF
Czech Republic Police National Drug Headquarters

of Criminal Police and Investigation Service

CZECH REPUBLIC, Červená nad Vltavou, December 6th to 8th 2010

First name:

Last name:



36Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Odbor metodiky a prevence
Odbor informatiky a National Focal Point



37Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

ODBOR METODIKY 
A PREVENCE
 Odbor metodiky a prevence (dále jen OMP) zastupuje NPC  
v rámci Policie České republiky a na veřejnosti prostřednictvím lektorské, 
vzdělávací, metodické a publikační činnosti. Další, prakticky každodenní 
činností OMP, je zajištění styku NPC s veřejností a se sdělovacími 
prostředky.
 V rámci vzdělávacího systému MV ČR a Policie ČR se OMP podílel  
v roce 2010 na vzdělávání policistů výukou v průběhu specializačního 
kurzu.  
 OMP v rámci své trvalé gesce uvnitř NPC organizačně zajišťoval 
konání instrukčně metodických zaměstnání pro příslušníky NPC a také 
významné výroční dny jednotky.  Dále pak metodická zaměstnání pro 
policisty zařazené na úseku odhalování drogové kriminality v rámci celé 
Policie ČR.  
 Mimo resort MV a Policie ČR se pracovníci OMP  podíleli na 
vzdělávání soudních a právních čekatelů na Justiční akademii v Kroměříži, 
příslušníků Městských a Obecních policií, Armády České republiky a také 
participovali na vzdělávacích programech pro školní metodiky prevence.   
Celkem pracovníci OMP v roce 2010 realizovali 88 vzdělávacích aktivit 
pro celkem 3370 účastníků.
 Od června 2010 se pracovníci OMP podílí v pracovní skupině po-
licejního prezidenta na přípravě páteřního preventivního projektu Policie 
ČR, jehož hlavním cílem je sjednotit výkon preventivních činností v rámci 
Policie ČR.
 V souladu s realizací národní strategie protidrogové politiky České 
republiky se  OMP ve spolupráci s Odborem bezpečnostní politiky MV 
podílel na tvorbě akčního plánu této strategie. V oblasti meziresortní 
spolupráce je OMP součástí pracovní skupiny MŠMT a spolupracovala při 
vytvoření jednotného systému a metodiky testování návykových látek  
v organismu v prostředí škol a školských zařízení.  
 OMP se organizačně v roce 2010 podílel na mezinárodním setkání, 
které bylo ze strany NPC uskutečněno s cílem představit policejním 
expertům projekt Reliéf. 
 Mezi další výrazné aktivity OMP v roce 2010 patřila také publikační 
činnost s těžištěm v odpovědnosti za přípravu a vydávání 16. ročníku Bul-
letinu NPC, odborného čtvrtletníku určeného především pro příslušníky 
Policie České republiky, justici a další odbornou veřejnost.  
  

ODBOR INFORMATIKY 
A NATIONAL FOCAL POINT
 Národní protidrogová centrála kontinuálně plnila i v roce 2010 
úkoly při realizaci Národního bodu pozorování. Jedná se o společné ana-
lytické pracoviště NPC a Generálního ředitelství cel Ministerstva financí 
(GŘC), které bylo zřízeno dodatkem k prováděcímu protokolu ke smlouvě 
mezi Policií České republiky a GŘC. 
 Výsledkem činnosti tohoto pracoviště jsou zejména kompletní 
statistická zpracování všech záchytů omamných a psychotropních látek  
a realizovaných pachatelů v ČR. Tato data jsou v samostatné části VZ NPC 
za rok 2010.     

Odbor metodiky a prevence



38Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Zdroj:  Policie ČR 
   Generální ředitelství cel MF ČR   
Zpracoval:  PČR Národní protidrogová centrála SKPV  
   Odbor analýz a National Focal Pointu   
  

Statistické údaje o drogové trestné činnosti 
Česká republika rok 2010



39Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

ČESKÁ REPUBLIKA
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

realizace 13

pachatelé 37

česká 2 192

ostatní 337

muži 2 168

ženy 361

dospělí  2 391

mladiství  101

nezletilí   37

kraj realizace pachatelé NP

Jihočeský 124 173 0

Jihomoravský 140 183 2

Karlovarský 90 102 1

Královéhradecký 84 108 1

Liberecký 95 111 0

Moravskoslezský 143 198 9

Olomoucký 85 103 0

Pardubický 49 57 0

Plzeňský 84 95 4

Praha 272 310 13

Středočeský 294 355 28

Ústecký 197 247 0

Vysočina 139 146 1

Zlínský 57 90 0

NPC [1] 39 146 1

OOZOK [2] 2 2 0

ÚOOZ [3] 2 1 1

ÚOKFK 1 9 0

Celní správa [4] 152 93 82

CELKEM 2 049 2 529 143

státní příslušnost počet

Albánie 3

Austrálie 1

Ázejbajdžán 1

Bělorusko 1

Bosna a Hercegovina 2

Bulharsko 3

ČR 2 190

Egypt 2

Ekvádor 1

Francie 2

Itálie 3

JAR 1

Jugoslávie 2

Kamerun 1

Kanada 1

Kazachstán 1

Kosovo 1

Libérie 1

Litva 2

Maďarsko 1

státní příslušnost počet

Makedonie 4

Moldavsko 2

Německo 3

Nigérie 13

Nizozemí 4

Paraguay 1

Polsko 12

Rakousko 2

Rumunsko 4

Rusko 3

Slovensko 27

Srbsko 11

Španělsko 5

Tunisko 1

Turecko 1

Ukrajina 7

USA 3

Velká Británie 2

Vietnam 204

 

 

 

 

 

 

 

 

[1] NPC SKPV se podílela na dalších  realizacích v 
rámci celé ČR.  Z důvodu vyloučení duplicity jsou 
tyto údaje započítány u příslušných okresů, s nimiž 
realizace proběhla.   
 
[2], [3]  pouze samostatné realizace po linii TOXI, 
ostatní realizace, které proběhly ve spolupráci, 
jsou z důvodu vyloučení duplicity započítány u 
příslušných okresů, s nimiž realizace proběhla. 
 
[4] pouze samostatné realizace, na kterých se při 
zahájení TŘ nepodílela PČR.  
 

 z toho ve spolupráci PČR a CS 



40Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Množství zadržených OPL v ČR
(dle jednotlivých krajů) 

Amfetamin (g) 9,62          36,97 1,7    3,3 51,6 

Anabolika (tbl.) 270     692           962 

Cannabis (g) 49 098 27 078,55 17 549,5 1 865 4 633 5 977,5 3 095,98 34 633,1 1 441,96 4 578,8 59 711,2 17 292,8 8 951,4 11 545,0 3 737,6 26 797,9 277 987,5 

Cannabis-rostliny 5 912 3 289 670 3 871 194 2 306 139 594 556 13 364 9 859 7 801 14 321 695 753 580 64 904 

Cannabis - pěstírna 13 13 4 10 4 3 7 9 1 13 17 21 17 6 6 1 145 

Diazepam (tbl.)           17      17 

Efedrin (g) 150,18  3   672,5     500  5,5   6 820,7 8 151,9 

Efedrin (tbl.)                15 000 15 000 

Hašiš (g) 8 922,10   0,37   1,47    57,37     372,40 9 353,7 

Heroin (g) 19 940,79  117,2 139,46   84,5  0,19 49,07 374,66 167,81 55,6   9 523,3 30 452,6 

Hyprogen (tbl.)           3      3,0 

Kokain (g) 2 559,80  3,0        180 1,01    11 417,4 14 161,6 

Lexaurin (tbl.)              2   2 

LSD (trip)          3 1 201   8 3 3 1 218 

Lysohlávky (g)       40    47,20      87,2 

Morfin (g)  0,10               0,1 

Mefedron (g)                15 101 15 101 

Metamfetamin (g) 10 252,10 100,03 242,30 333,55 187,65 179,24 75,94 25,63 20,39 173,39 1 489,13 519,74 1 725,67 29 13,54 5 933 21 301 

Metamfetamin - varna  14 13 68 6 13 6 33 11 5 12 24 39 43 7 12 1 307 

Acatar (tbl.)      15 881     8 995     2 048 26 924 

Disophrol repetabs (tbl.)                104 104 

Cirrus (tbl.)      68           68 

Ibuprofen (tbl.)                 0 

Ibuprom (tbl.)                551 551 

Modafen (tbl.) 2 340 24 920        72      3 356 

Nurofen Stop grip (tbl.)                 0 

Panadol Plus Grip (tbl.)                 0 

Paralen Plus (tbl.)  144               144 

Reactine Duo (tbl.)      812       10 472    11 284 

Sudafed (tbl.) 50 000    1 440 115 494     4 226 596    106 377 278 133 

Pseudoefedrin (g) 2 179,1                2 179,1 

Rivotril (tbl)           235  2    237 

Subutex (tbl)           141  3    144 

XTC/MDMA (tbl)   376   98     52,5 119 144   75,5 865

látka NPC + 
OOZO

K 

+ Ú
OKFK

 + 
ÚOOZ

Jih
oče

ský

Jih
om

ora
vsk

ý
Ka

rlo
var

ský
Král

ov
eh

rad
eck

ý
Lib

ere
cký

Mora
vsk

osl
ezs

ký 
Olom

ou
cký

Pa
rdu

bic
ký

Plze
ňs

ký

Prah
a

Stř
ed

oče
ský

Úste
cký

Vyso
čin

a

Zlí
ns

ký

Ce
lní

 sp
ráv

a
CE

LK
EM



41Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

Celkové množství zajištěných drog 
(s ohledem na předchozí léta)

Metamfetamin 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Efedrin (g) 14 864 7 649 825 27 301 1 201 1 185 1 677 6 023 8 152

Acatar (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 3 508 26 924

Disophrol repetabs (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 0 104

Cirrus (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 6 68

Ibuprofen (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 80 0

Ibuprom (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 22 080 551

Modafen (tbl.) 300 72 0 10 980 2 406 3 480 7 876 840 3 356

Nurofen Stop grip (tbl.) 0 0 0 12 4 631 11 948 21 785 876 0

Panadol Plus Grip (tbl.) 0 0 0 0 0 72 17 021 1 224 0

Paralen Plus (tbl.) 0 0 0 0 0 0 2 261 1 440 144

Reactine Duo (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 0 11 284

Sudafed (tbl.) 0 0 0 0 0 0 0 12 231 278 133

Pseudoefedrin (g) 0 4 768 89 3 1 218 734 0 2 179

Marihuana 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

cannabis (g) 100 728 79 809 168 528 103 337 108 352 122 124 392 527 171 800 277 988

cannabis - rostliny (ks) 3 173 3 125 1 617 1 780 2 276 6 992 25 223 33 427 64 904

hašiš (g) 11 391 64 805 22 693 4 625 466 387 697 12 499 9 354

pěstírna 0 2 14 11 17 34 79 84 145

Kokain 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

(g) 6 043 2 624 3 283 10 169 4 708 37 588 7 631 12 904 14 162

Heroin 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

(g) 34 034 9 135 35 904 36 340 27 877 20 333 46 302 31 258 30 453

XTC 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

(tbl.) 18 702 51 692 108 379 19 010 26 259 62 226 16 610 199 865

LSD 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

(trip) 107 65 326 3 067 1 748 117 246 142 1 218



42Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

PARAGRAFY DLE JEDNOTLIVÝCH KRAJŮ 
(zahájeno TŘ)

kraj 187 187a 188 188a 283 284 285 286 287 288

Jihočeský 17 2 0 1 130 20 16 12 0 0

Jihomoravský 4 1 0 0 144 26 7 25 0 0

Karlovarský 6 0 0 0 68 23 13 7 0 0

Královéhradecký 2 0 0 0 92 12 4 4 1 0

Liberecký 3 1 1 0 104 22 1 6 1 2

Moravskoslezský 20 1 4 0 157 10 12 11 1 1

Olomoucký 6 0 0 0 89 8 6 2 0 0

Pardubický 6 1 0 1 44 6 2 1 0 0

Plzeňský 10 0 1 2 65 20 7 7 0 0

Praha 4 1 0 0 317 77 13 17 1 0

Středočeský 14 1 0 0 311 31 23 20 2 0

Ústecký 15 1 0 0 198 24 13 25 1 0

Vysočina 6 0 0 0 131 4 4 2 2 0

Zlínský 2 0 0 1 69 10 10 5 0 0

NPC + OOZOK + ÚOKFK + ÚOOZ 11 0 0 0 151 0 1 3 0 1

CELKEM 126 9 6 5 2070 293 132 147 9 4



43Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

NÁRODNÍ PROTIDROGOVÁ CENTRÁLA 
Odbor odhalování závažné obecné kriminality   
Útvar pro odhalování organizovaného zločinu   
Útvar pro odhalování korupce a finanční kriminality   

muži 141

ženy 21

dospělí 162

mladiství 0

nezletilí 0

útvar realizace pachatelé NP

NPC [1] 39 146 1

OOZOK [2] 2 2 0

ÚOOZ 2 1 1

ÚOKFK 1 9 0

CELKEM 44 158 0

Celní správa 4 4 0

Státní příslušnost 

Albánie 1

ČR  90

Itálie 1

Jugoslávie 1

Litva 1

Makedonie 4

Nigérie 1

Nizozemí 1

Polsko 2

Rumunsko 1

Rusko 1

Srbsko 10

Ukrajina 2

Vietnam 46

[1] NPC SKPV se podílela na dalších  realizacích  
v rámci celé ČR.  Z důvodu vyloučení duplicity jsou 
tyto údaje započítány u příslušných okresů, s nimiž 
realizace proběhla.   

[2] pouze samostatné realizace po linii TOXI, ostatní 
realizace, které proběhly ve spolupráci, jsou  
z důvodu vyloučení duplicity započítány  
u příslušných okresů, s nimiž realizace proběhla.

realizace 4

pachatelé 27

 z toho ve spolupráci PČR a CS 

   zadrženo 

OPL Policie ČR Celní správa CELKEM

amfetamin (g) 9,62 0 9,62

anabolika (tbl.) 270 0 270

cannabis (g) 49 098,1 8 000 57 098,1

cannabis - rostliny (ks) 5 912 0 5 332

cannabis - pěstírna 13 0 13

efedrin (g) 150,18 0 150,18

hašiš (g) 8 922,1 0 8 922,1

heroin (g) 19 940,79 0 19 940,79

kokain (g) 2 559,8 1 238,1 3 797,9

Mefedron (g) 0 15 100,9 15 100,9

metamfetamin (g) 10 252,1 0 10 252,1

metamfetamin - varna 14 0 14

Modafen (tbl.) 2340 0 2340

pseudoefedrin (g) 2179,1 0 2179,1

Sudafed (tbl.) 50 000 0 50 000

§  počet

187 11

187a 0

188 0

188a 0

283 151

284 0

285 1

286 3

288 1

 

 

 

 

 

 



44Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

okres realizace pachatelé NP

České Budějovice 59 63 0

Český Krumlov 10 16 0

Jindřichův Hradec 12 16 0

Písek 14 15 0

Prachatice 8 11 0

Strakonice 9 9 0

Tábor 7 28 0

KŘ 5 15 0

CELKEM 124 173 0

Celní správa 5 5 0

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Cannabis 50 - 250 Kč 200 Kč

Hašiš 250 Kč -

Extáze 250 Kč/tbl. -

Heroin 1000 - 1500 Kč -

Kokain 1700 - 2000 Kč -

LSD 250 Kč/trip -

Metamfetamin 700 - 5000 Kč 1 500 Kč

Subutex 8 mg 400 - 500 Kč/tbl. -

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 27 078,55 16,2 27 094,8

cannabis - rostliny (ks) 3 289 0 3 289

cannabis - pěstírna 13 0 13

metamfetamin (g) 100,03 10,7 110,73

metamfetamin - varna 13 0 13

morfin (g) 0,1 0 0,1

Modafen (tbl.) 24 0 24

Paralen Plus (tbl.) 144 0 144

JIHOČESKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

ČR  165

Slovensko 6

Vietnam 7

muži 145

ženy 33

dospělí 167

mladiství 10

nezletilí 1

realizace 3

pachatelé 3

 z toho ve spolupráci PČR a CS 

§  počet

187 17

187a 2

188 0

188a 1

§  počet

283 130

284 20

285 16

286 12

287 0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 17 549,54 2 923,90 20 473,44

cannabis - rostliny (ks) 670 580 1250

cannabis - pěstírna 4 0 4

efedrin (g) 3 30 33

heroin (g) 117,2 0 117,2

kokain (g) 3 0 3

metamfetamin (g) 242,30 2 244,30

metamfetamin - varna 68 0 68

Modafen (tbl) 920 0 920

XTC (tbl.) 376 0 376

okres realizace pachatelé NP

Blansko 18 18 0

Brno - město 62 87 0

Brno - venkov 9 13 0

Břeclav 12 17 0

Hodonín 16 23 0

Vyškov 7 8 2

Znojmo 13 14 0

KŘ 3 3 0

CELKEM 140 183 2

Celní správa 6 8 0

§  počet

187 4

187a 1

188 0

188a 0

§  počet

283 144

284 26

285 7

286 25

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Amfetamin 1 500 Kč -

Cannabis 50 - 250 Kč 250 Kč

Extáze 150 - 250 Kč/tbl. 250 Kč

Heroin 1000 - 1500 Kč 1 500 Kč

Kokain 1200 - 2500 Kč -

Metamfetamin 800  - 2000 1500

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

Albánie 1

Ázejbajdžán 1

ČR  173

Itálie 1

Kosovo 1

Moldavsko 1

Německo 1

Rakousko 2

Slovensko 3

Vietnam 7

muži 172

ženy 19

dospělí 181

mladiství 10

nezletilí 0

realizace 1

pachatelé 1

 z toho ve spolupráci PČR a CS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

91% ČR

9% ostaní



46Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 1 865,015 846,3 2 711,315

cannabis - rostliny (ks) 3 871 0 3 871

cannabis - pěstírna 10 0 10

hašiš (g) 0,37 0 0,37

heroin (g) 139,46 0 139,46

metamfetamin (g) 333,55 70 403,55

metamfetamin - varna 6 0 6

okres realizace pachatelé NP

Cheb 32 39 0

Karlovy Vary 38 41 0

Sokolov 20 22 1

Celkem 90 102 1

   

Celní správa 4 2 2

§   počet

187 6

187a 0

188 0

188a 0

§   počet

283 68

284 23

285 13

286 7

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Amfetamin 1 000 Kč -

Cannabis  100 - 250 Kč 200 Kč

Extáze 150 - 250 Kč -

Hašiš 250 - 300 Kč -

Heroin 1000 - 2500 Kč -

Kokain 3 000 Kč -

Metamfetamin 500 - 2000 Kč 1 000 Kč

KARLOVARSKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

Česká republika 68

Německo 1

Turecko 1

Vietnam 34

muži 94

ženy 10

dospělí 95

mladiství 7

nezletilí 2

realizace 0

pachatelé 0

 z toho ve spolupráci PČR a CS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 4 633,04 0 4 633,04

cannabis - rostliny (ks) 194 0 194

cannabis - pěstírna 4 0 4

metamfetamin (g) 187,65 0 187,65

metamfetamin - varna 13 0 13

Sudafed (tbl.) 1 440 6 300 7 740

okres realizace pachatelé NP

Hradec Králové 13 16 0

Jičín 20 21 1

Náchod 12 12 0

Rychnov nad Kněžnou 9 11 0

Trutnov 30 48 0

CELKEM 84 108 1

   

Celní správa 2 3 2

§   počet

187 2

187a 0

188 0

188a 0

§   počet

283 92

284 12

285 4

286 4

287 1

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Amfetamin 1 200 Kč -

Cannabis 50 - 300 Kč 250 Kč

Extáze 120 - 200 Kč/tbl. -

Hašiš 250 Kč -

Kokain 1500 - 2000 Kč -

LSD 150 - 250 Kč/trip 200 Kč/trip

Metamfetamin 1000 - 4000 Kč 1 000 Kč

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

ČR  109

Polsko 1

Slovensko 1

muži 103

ženy 8

dospělí 97

mladiství 8

nezletilí 6

realizace 0

pachatelé 0

 z toho ve spolupráci PČR a CS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polsko 1%

Slovensko 1%



48Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

Anabolika (tbl.) 692 0 692

cannabis (g) 5 977,46 271 6 248,46

cannabis - rostliny (ks) 2 306 0 2 306

cannabis - pěstírna 3 0 3

hašiš (g) 0 7,3 7,3

kokain (g) 0 3,85 3,85

metamfetamin (g) 179,24 0 179,24

metamfetamin - varna 6 1 7

Acatar (tbl.) 15 881 0 15 881

Cirrus (tbl.) 68 0 68

efedrin (g) 672,5 0 672,5

Disophrol (tbl.) 0 104 104

Ibuprom (tbl.) 0 551 551

Reactine Duo (tbl.) 812 0 812

Sudafed (tbl.) 115 494 5 100 120 594

XTC (tbl.) 98 75,5 173,50

okres realizace pachatelé NP

Česká Lípa 25 27 0

Jablonec nad Nisou 15 24 0

Liberec 38 43 0

Semily 17 17 0

CELKEM 95 111 0

   

Celní správa 21 26 1 §   počet

187 3

187a 1

188 1

188a 0

§   počet

283 104

284 22

285 1

286 6

287 1

288 2

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Extáze 80 - 200 Kč -

Cannabis 100 - 250 Kč 250 Kč

Metamfetamin 800 - 2000 Kč 1 000 Kč

LIBERECKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

ČR  130

Polsko 2

Vietnam 5

muži 94

ženy 10

dospělí 95

mladiství 7

nezletilí 2

realizace 1

pachatelé 1

 z toho ve spolupráci PČR a CS 

Polsko 1%

Vietnam 4%



49Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

 

 

 

 

 

 

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 3 095,98 266 3 361,98

cannabis - rostliny (ks) 139 0 139

cannabis - pěstírna 7 1 8

hašiš (g) 1,47 0 1,47

heroin (g) 84,52 0 84,52

lysohlávky (g) 40 0 40

metamfetamin (g) 75,94 2 77,94

metamfetamin - varna 33 0 33

Sudafed (tbl.) 0 6075 6075

okres realizace pachatelé NP

Bruntál 31 56 0

Frýdek Místek 27 31 1

Karviná 20 25 0

Nový Jičín 6 8 0

Opava 16 22 1

Ostrava 40 46 7

KŘ 3 10 0

CELKEM 143 198 9

   

Celní správa 4 6 0

§   počet

187 20

187a 1

188 4

188a 0

§   počet

283 157

284 10

285 12

286 11

287 1

288 1

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Extáze (tbl.) 150 Kč/tbl. -

Heroin 600 - 1600 Kč 1 600 Kč

LSD 100 Kč/trip -

Cannabis 50 - 400 Kč 250 Kč

Metamfetamin 800 - 2500 Kč 1 000 Kč

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

Bulharsko 1

ČR  192

Polsko 3

Slovensko 3

Vietnam 5

1% Bulharsko
2% Polsko
1% Slovensko
2% Vietnam

muži 177

ženy 27

dospělí 190

mladiství 11

nezletilí 3

realizace 2

pachatelé 2

 z toho ve spolupráci PČR a CS 

 

 

 

 

 

 

ČR 



50Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 34 633,13 1 058,28 35 691,4

cannabis - rostliny (ks) 594 0 594

cannabis - pěstírna 9 0 9

kokain (g) 0 113,8 113,8

metamfetamin (g) 25,6283 0 25,6283

metamfetamin - varna 11 0 11

okres realizace pachatelé NP

Jeseník 12 12 0

Olomouc 25 27 0

Prostějov 7 8 0

Přerov 20 23 0

Šumperk 19 29 0

KŘ 2 4 0

CELKEM 85 103 0

   

Celní správa 3 4 0

§   počet

187 6

187a 0

188 0

188a 0

§   počet

283 89

284 8

285 6

286 2

287 0

288 0

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Cannabis 100 - 250 Kč 250 Kč

Kokain 2 500 Kč -

Metamfetamin 1000 - 2000 Kč -

OLOMOUCKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

ČR  93

Ekvádor 1

Nigérie 1

Slovensko 1

Vietnam 11

muži 99

ženy 8

dospělí 102

mladiství 3

nezletilí 2

realizace 0

pachatelé 0

 z toho ve spolupráci PČR a CS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 1 441,96 2 069 3 510,96

cannabis - rostliny (ks) 556 0 556

cannabis - pěstírna 1 0 1

heroin (g) 0,19 0 0,19

metamfetamin (g) 20,39 0 20,39

metamfetamin - varna 5 0 5

okres realizace pachatelé NP

Chrudim 12 13 0

Pardubice 12 16 0

Svitavy 15 18 0

Ústí nad Orlicí 9 9 0

KŘ 1 1 0

CELKEM 49 57 0

   

Celní správa 2 2 0

§   počet

187 6

187a 0

188 0

188a 0

§   počet

283 44

284 6

285 2

286 1

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Amfetamin 1 000 Kč 1 000 Kč

Cannabis 100 - 250 Kč 250 Kč

Extáze 80 - 250 Kč -

Hašiš 250 Kč -

LSD 200 - 250 Kč -

Metamfetamin 1000 - 2500 Kč 1 000 Kč

PARDUBICKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

ČR  59

muži 49

ženy 10

dospělí 56

mladiství 2

nezletilí 1

realizace 0

pachatelé 0

 z toho ve spolupráci PČR a CS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČR 100%



52Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 4 578,77 7 122,4 11 701,2

cannabis - rostliny (ks) 13 364 0 13 364

cannabis - pěstírna 13 0 13

heroin (g) 49,07 0 49,07

LSD (trip) 3 0 3

metamfetamin (g) 173,386 0 173,386

metamfetamin - varna 12 0 12

okres realizace pachatelé NP

Domažlice 24 25 2

Klatovy 6 6 0

Plzeň - jih 6 6 0

Plzeň - město 15 20 0

Plzeň - sever 10 12 2

Rokycany 8 9 0

Tachov 15 17 0

CELKEM 84 95 4

   

Celní správa 4 4 0 §   počet

187 10

187a 0

188 1

188a 2

§   počet

283 65

284 20

285 7

286 7

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Amfetamin 1 000 Kč -

Cannabis 100 - 500 Kč 200 Kč

Extáze 200 - 500 Kč -

Heroin 1 000 Kč 1 000 Kč

Kokain 1500 - 3000 Kč -

LSD 150 - 200 Kč -

Metamfetamin 500 - 1600 Kč 1 000 Kč

PLZEŇSKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

ČR  83

Egypt 1

Německo 1

Polsko 1

Ukrajina 1

Vietnam 12

muži 81

ženy 18

dospělí 95

mladiství 3

nezletilí 1

realizace 0

pachatelé 0

 z toho ve spolupráci PČR a CS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

 

 

 

 

 

 

muži 271
ženy 53

dospělí 320
mladiství 2
nezletilí 2

realizace 0
pachatelé 0

 z toho ve spolupráci PČR a CS 

   zadrženo  
OPL PČR  CS CELKEM
amfetamin (g) 36,97 3,3 40,3
cannabis - rostliny (ks) 9 859 0 9 859
cannabis (g) 59 711,24 3 599,3 63 310,5
cannabis - pěstírna 17 0 17
Diazepam (tbl.) 17 0 17
efedrin (g) 500 2 155 2 654,5
efedrin (tbl.) 0 15 000 15 000
hašiš (g) 57,37 365,1 422,47
heroin (g) 374,66 9523,33 9 897,99
Hyprogen (tbl.) 3 0 3,0
kokain (g) 180,41 9949,4 10 129,8
LSD (trip) 1201 3 1 204
lysohlávky (g) 47,2 0 47,2
metamfetamin (g) 1489,13 5845,2 7334,3
metamfetamin - varna 28 0 28
Acatar (tbl.) 8 995 0 8 995
Modafen (tbl.) 72 0 72
Sudafed (tbl.) 4 226 0 4 226
Rivotril (tbl.) 235 0 235
Subutex (tbl) 141 0 141
XTC (tbl.) 52,5 0 52,5

okres realizace pachatelé NP
Praha I 125 143 5
Praha II 45 45 2
Praha III 52 69 0
Praha IV 50 53 6
CELKEM 272 310 13
   
Celní správa 81 14 76

§   počet
187 4
187a 1
188 0
188a 0

§   počet
283 317
284 77
285 13
286 17
287 1

  cena/gram nejčastější výskyt
OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 
Cannabis 120 - 250 Kč 250 Kč
Heroin 600 - 2000 Kč 1 000 Kč
Kokain 1500 - 4000 Kč 1 600 Kč
Metamfetamin 500 - 5000 Kč 1 000 Kč
Subutex (tableta 2 mg) 100 - 250 Kč/tbl. -
Subutex (tableta 8 mg) 300 - 600 Kč/tbl. 400 Kč/tbl.

 HLAVÍ MĚSTO PRAHA
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 
Albánie 1
Austrálie 1
Bělorusko 1
Bosna a Hercegovina 1
Bulharsko 2
ČR  247
Egypt 1
Francie 2
Itálie 1
JAR 1
Kamerun 1
Kanada 1
Libérie 1

státní příslušnost 
Litva 1
Nigérie 10
Paraguay 1
Polsko 1
Rumunsko 3
Rusko 1
Slovensko 5
Srbsko 1
Španělsko 5
Tunisko 1
Ukrajina 2
USA 2
Velká Británie 1
Vietnam 29



54Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

amfetamin (g) 1,70 0 1,70

cannabis (g) 17 292,82 131 17 423,82

cannabis - rostliny (ks) 7801 0 7801

cannabis - pěstírna 21 0 21

heroin (g) 167,81 0 167,81

kokain (g) 1,007 0 1,007

metamfetamin (g) 519,74 0 519,74

metamfetamin - varny 39 0 39

Sudafed (tbl.) 596 0 596

XTC (tbl.) 119 0 119

okres realizace pachatelé NP

Benešov 22 23 0

Beroun 14 19 0

Kladno 28 44 8

Kolín 15 19 0

Kutná Hora 5 7 1

Mělník 26 35 3

Mladá Boleslav 31 38 0

Nymburk 36 36 4

Praha venkov - jih 20 26 0

Praha venkov - východ 18 18 0

Praha venkov - západ 18 20 1

Příbram 43 49 11

Rakovník 14 17 0

KŘ 4 4 0

CELKEM 294 355 28

Celní správa 3 3 0

§   počet

187 14

187a 1

188 0

188a 0

§   počet

283 311

284 31

285 23

286 20

287 2

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Amfetamin 1 000 Kč 1 000 Kč

Cannabis 50 - 300 Kč 200 Kč

Extáze 100 - 300 Kč 150 Kč

Hašiš 110 - 120 Kč -

Heroin 400 - 1500 Kč 1 400 Kč

Kokain 2 000 Kč -

LSD 150 - 200 Kč 150 Kč

Metamfetamin 400 - 4000 Kč 1 000 Kč

Subutex (tableta 2 mg) 200 Kč -

Subutex (tableta 8 mg) 400 Kč -

STŘEDOČESKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

ČR  328

Kazachstán 1

Moldavsko 1

Polsko 1

Slovensko 3

Ukrajina 2

USA 1

Velká Británie 1

Vietnam 20

muži 305

ženy 53

dospělí 337

mladiství 18

nezletilí 3

realizace 0

pachatelé 0

 z toho ve spolupráci PČR a CS 



55Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 8 951,42 494,5 9 445,9

cannabis - rostliny (ks) 14 321 0 14 321

cannabis - pěstírna 17 0 17

efedrin (g) 5,5 4636,2 4 641,7

heroin (g) 55,6 0 55,6

kokain (g) 0 0,6 0,6

metamfetamin (g) 1 725,67 3,4 1 729,07

metamfetamin - varna 43 0 43

Acatar (tbl.) 0 2048 2 048

Sudafed (tbl.) 0 88 902 88 902

Reactine Duo (tbl.) 10 472 0 10 472

Rivotril (tbl.) 2 0 2

Subutex (tbl.) 3 0 3

XTC (tbl.) 144 48 192

okres realizace pachatelé NP

Děčín 25 32 0

Chomutov 29 38 0

Litoměřice 15 21 0

Louny 17 20 0

Most 48 56 0

Teplice 49 64 0

Ústí nad Labem 14 16 0

CELKEM 197 247 0

   

Celní správa 12 11 2

§   počet

187 15

187a 1

188 0

188a 0

§   počet

283 198

284 24

285 13

286 25

287 1

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Cannabis 100 - 250 Kč 250 Kč

Extáze 200 Kč/tbl. 200 Kč/tbl.

Heroin 1000 - 1500 Kč 1 500 Kč

Metamfetamin 1 000 Kč 1 000 Kč

ÚSTECKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

Bosna a Hercegovina 1

ČR  220

Jugoslávie 1

Maďarsko 1

Nizozemí 3

Polsko 1

Rusko 1

Slovensko 5

Vietnam 25

muži 220

ženy 38

dospělí 253

mladiství 4

nezletilí 1

realizace 2

pachatelé 3

 z toho ve spolupráci PČR a CS 

 

 

 

 

 

 



56Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 11 544,96 0 11 544,96

cannabis - rostliny (ks) 695 0 695

cannabis - pěstírny 6 0 6

LSD (trip) 8 0 8

Lexaurin (tbl.) 2 0 2

metamfetamin (g) 29 0 29

metamfetamin - varna 7 0 7

okres realizace pachatelé NP

Havlíčkův Brod 7 9 0

Jihlava 28 28 1

Pelhřimov 72 75 0

Třebíč 7 9 0

Žďár nad Sázavou 25 25 0

CELKEM 139 146 1

Celní správa 0 0 0

§   počet

187 6

187a 0

188 0

188a 0

§   počet

283 131

284 4

285 4

286 2

287 2

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Cannabis 50 - 250 Kč 250 Kč/g

LSD (trip) 200 - 250 Kč/trip -

Metamfetamin 1 000 Kč 1 000 Kč

VYSOČINA
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

ČR  143

Vietnam 3

muži 114

ženy 32

dospělí 121

mladiství 17

nezletilí 8

realizace 0

pachatelé 0

 z toho ve spolupráci PČR a CS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57Národní protidrogová centrála     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

   zadrženo  

OPL PČR  CS CELKEM

cannabis (g) 3 737,6 0 3 737,6

cannabis - rostliny (ks) 753 0 753

cannabis - pěstírna 6 0 6

kokain (g) 0 111,67 111,67

LSD (trip) 3 0 3

metamfetamin (g) 13,54 0 13,54

metamfetamin - varna 12 0 12

okres realizace pachatelé NP

Kroměříž 14 19 0

Uherské Hradiště 10 13 0

Vsetín 26 51 0

Zlín 7 7 0

CELKEM 57 90 0

   

Celní správa 1 1 0

§   počet

187 2

187a 0

188 0

188a 1

§   počet

283 69

284 10

285 10

286 5

  cena/gram nejčastější výskyt

OPL  pouliční prodej  pouliční prodej 

Cannabis 30 - 300 Kč 250 Kč

Metamfetamin 1000 - 1500 Kč 1 200 Kč

ZLÍNSKÝ KRAJ
(Statistické údaje o drogové trestné činnosti)

státní příslušnost 

Česká republika 90

Nigérie 1

muži 75

ženy 16

dospělí 89

mladiství 2

nezletilí 0

realizace 0

pachatelé 0

 z toho ve spolupráci PČR a CS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


